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第59回全飲連全国山口県大会　式次第
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長引く新型コロナウイルス感染症による影響により、国内における個々の飲食店では数年にわたる
時短営業をはじめとする酒類提供の自粛等により、飲食事業者は著しく経営環境の苦境に立たさ
れ、ようやく感染拡大も収まりつつも、感染拡大防止対策を引き続き徹底して実施するとともに、ロ
シアによるウクライナ侵攻等に伴うエネルギー市場の高騰等により飲食店営業を取り巻く仕入れ原
価の変動にコロナ禍からの復活に奮闘している営業者にとって大きな障壁となっている。
全飲連組織が持続的かつ安定した発展を続けていくために、経済、社会の動向を踏まえ、アフター
コロナと共に飲食業界の更なる発展と社会的地位向上を目指すとともに、全飲連の組織力を生か
した組合活動に全力を注ごう。

「第59回全飲連全国山口県大会」の開催にあたり、全国の飲食業界を代表するわれわれは、今後
も国民生活に密着した地域消費者への健康と安全・安心を維持・向上すべく感染症拡大防止対
策に真摯に取り組み、消費者ニーズの多様化、経済社会に対応すべく飲食事業者としての役割を
担い、飲食業界の経営環境の向上、発展に努めなければならない。
また、本大会を契機に、引き続き全国組合員が一丸となり、組合組織の存在と活性化を図り、そこ
に文化的価値の追求、社会経済の動向を真剣に考え、我々飲食事業者は国民の信託に応えるため
に努力しなければならない。

以上のとおり、生活衛生中央会と一丸となり国会等関係機関への要望を引き続き行うこととし、本
年度の全飲連重要事業目標として、次のとおり宣言する。

1
現在実施されているコロ
ナ禍の影響に対応する

「事業復活支援金」の実
施期間（申請期限5月31
日）を延長するとともに給
付対象に原油価格高騰
による営業利益の減少を
加えること、若しくは、エネ
ルギー市場高騰の影響に
対応するための支援金事
業をコロナ禍対応とは別
に創設を求める。

飲食業を中心に生活衛生
業界も、その経済効果を
大変期待しているGoTo
イート、ＧoToトラベル等に
ついてコロナ感染防止策
を講じつつ早期に全国規
模で一斉に実施するととも
に、訪日外国人、特に観光
客の受け入れを極力拡大
させ、また、コロナ禍が収
束し、来客数がコロナ前の
状況に回復するまでの間
は、引き続き雇用調整助成
金の特例措置（６月末期
限）の延長を求める。

2
エネルギー市場の高騰に
対処し、生活衛生業の店
舗・施設等が光熱水経費
を極力抑えて営業できるよ
う、省エネの専門家等によ
る相談・指導事業を行うとと
もに、省エネ効果を高める
機器・設備の設置に対して
助成を求める。
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※大会当日変更になる場合もあります。予めご了承ください。
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　第59回全飲連全国山口県大会に、全国各地よりご参加いただきました組合員の皆様、ご多忙の
中、ご臨席いただきましたご来賓の方々に対し、心より歓迎申し上げます。
　山口県飲食組合が全飲連全国大会の主管を務めるのは、第6回大会・第44回に続き、この度の
第59回大会で3度目となります。
　一昨年よりコロナの影響で、業界は窮地に立たされ、組合の長として、組合員の皆様をどうすれ
ば守ることができるのかを考える日々が続いております。飲食業界の各店舗は、新型コロナウイル
ス感染予防ガイドラインを遵守しながら、飲食の楽しさやおいしさを守るため、努力をして対応して
います。その努力が、飲食業界の復興を目指すものと考えています。
　今、山口県飲食組合では、コロナ復興事業として、他組合や行政とタッグを組んで取り組む事業
を考えています。一つ目は、山口県酒造組合と山口県とで取り組む「組合でしか飲めない日本酒委
員会」、二つ目は、山口県味噌醤油協同組合と取組む「飲食組合とのコラボ企画」、三つ目は、やま
ぐちの農林水産物需要拡大協議会と取組む「感動する鯨料理開発プロジェクト」です。
　コロナ禍の苦しい時でも、これをマイナスだととらえるのか、チャンスだととらえるのかで気持ち
は変わってくると思います。今がチャンス！だと思い、行政とさらなる協働をし、組合員同士がしっか
り一致団結することが大切になると考えます。今回の山口県大会が、そのきっかけになれれば幸い
です。
　本日お集りの皆様におかれましては、「飲食業界復興の狼煙は山口から　集え山口へ！」のス
ローガンのとおり、「集うとは力！集うとは笑顔！」が実感できる大会だったと言っていただけるよう
山口県を盛り上げていく所存です。
　結びに、全飲連全国山口県大会開催にあたり、多大なるご支援ご協力いただきました関係団体
や企業の皆様に心より御礼申し上げますと共に、全国の組合員の皆様のご繁栄ご健勝を祈念申し
上げ挨拶とさせていただきます。

山口県飲食業生活衛生同業組合
理事長

青木 光海

ごあいさつ

　時下　全国組合員の皆様方におかれましては益 ご々清栄のこととお慶び申しあげます。
　本日は公私ご多用の中、ここ「山口県下関市」における当連合会第５９回全国山口県大会へご来
賓の皆様はじめ全国各都道府県組合関係役員並びに組合員の皆様にご出席を賜り厚く御礼申し
上げます。
　日頃から全飲連の運営に格別なご理解とご支援いただき感謝申し上げますと共に、多年にわた
り組合運営にご尽力されました関係各位に対しまして深く敬意を表するところでございます。
　さて、コロナ禍において山口県が決定され、極めて困難な時期にもかかわらず準備期間を経て本
日の開催に至りました主管であります山口県飲食組合の皆様方には深甚敬意と感謝を申し上げる
ところでございます。
　この大会事業の目的は全国各地域での飲食業界に関する諸問題等いただいたご意見、要望を
中央に反映させるべく、組合組織の発展と業界の振興、組合員の経営の安定を図り、幅広く全国
組合員の皆様方の情報交換の場となる全飲連最重点事業と位置付けております。
　約３カ年にわたるコロナ禍での飲食業界を取り巻く環境は著しく変化する中感染症防止対策を
はじめとする今後の対応に加え、原油高による我々飲食業者にとって仕入れ原材料の高騰等、
益々経営に改善の兆しが見えてきません。
　こうした社会情勢への変化等の解決を図るため、今こそ組合組織が一丸となり、第5９回全国山
口県大会を開催させていただくことは誠に意義深いものがあると確信致しております。
　本日を迎えるにあたり、実行委員の皆様方が「飲食店の復興の狼煙山口県から」をキャッチフ
レーズに日夜奔走されて参りましたことに改めて感謝を申し上げ皆様方の更なるご繁栄、ご健勝を
お祈り申し上げる次第でございます。

全国飲食業生活衛生同業組合連合会
会長代行

森川 進

ごあいさつ

第59回全飲連全国山口県大会
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第59回全飲連全国山口県大会

　第59回全飲連全国山口県大会が、ここ下関市において盛大に開催されますことを心からお喜び
申し上げますとともに、全国各地からお越しいただきました皆様方を心から歓迎いたします。
　全国飲食業生活衛生同業組合連合会の皆様におかれましては、平素から、業界の健全な発展と
サービスの充実、衛生水準の向上に取り組まれ、快適で豊かな国民生活の創造に、多大な御貢献を
いただき、厚くお礼を申し上げます。
　さて、新型コロナウイルス感染症の影響が長期に及ぶ中、飲食業界においては、外出自粛ムード
により客足が大きく減少し、依然として厳しい状況が続いています。
　こうした状況下にあっても、貴連合会におかれましては、ガイドラインに基づく感染防止対策の徹
底はもとより、各種講習会の開催等を通じて、食の安心・安全の確保に一致団結して懸命に取り組
まれているところであり、改めて敬意を表する次第です。
　本県においては、昨年創設した「やまぐち安心飲食店認証制度」により、山口県飲食業生活衛生
同業組合の皆様とも連携しながら、コロナ禍においても、県民が安心して店舗を選択し、利用でき
る環境づくりを進めているところです。
　また、飲食店並びにその食材を提供する農林漁業者を支援するため、本県独自の「やまぐちプレ
ミアム食事券」を発行し、飲食需要を喚起することとしています。
　こうした中、「飲食業界復興の狼煙は山口から　集え山口へ！」のスローガンのもと、全国の飲食
事業者の皆様が一堂に会され、業界発展のために情報交換を行われますことは、誠に意義深いこ
とであり、大きな成果につながることを心から御期待申し上げます。
　山口県には、秋吉台や角島等の絶景スポット、新鮮な海・山の幸、そして日本酒、さらには、数多く
の温泉など、魅力がいっぱいです。皆様には、是非、機会をとらえ、感染防止に十分留意しながら、
本県の魅力を満喫していただければ幸いです。
　結びに、本大会の御成功と、全国飲食業生活衛生同業組合連合会の今後ますますの御発展、並
びに皆様方の御健勝、御活躍を祈念いたしまして、お祝いの言葉といたします。

　第59回全飲連全国山口県大会の開催に当たり、一言御挨拶を申し上げます。
　皆様におかれましては、森川会長代行のリーダーシップの下、飲食業の発展に御尽力いただいて
いることに感謝を申し上げるとともに、本大会の開催に御尽力いただいた山口県飲食業生活衛生
同業組合をはじめとする関係者の皆様に深く敬意を表します。
　さて、新型コロナウイルス感染症の感染状況は、現在も国民生活や社会経済活動に大きな影響
を及ぼしております。特に飲食業では、これまでの緊急事態宣言やまん延防止等重点措置の期間
において、営業時間の短縮や酒類提供を控えていただくなどの対応をはじめとして、日頃の営業に
おかれても、マスク着用や手指消毒の勧奨など基本的な感染予防対策に多大な御協力いただいて
おります。また、皆様の御尽力により策定いただいた新型コロナウイルス感染予防ガイドラインにつ
いては、会員の皆様に広く周知を図っていただくとともに、感染予防の取組を進めていただくなど、
感染予防対策の推進に大きく貢献いただいていることに改めて深く感謝を申し上げます。
　厚生労働省としましても、日本政策金融公庫による新型コロナウイルス特別貸付や来月末まで講
じることとしている雇用調整助成金の特例措置のほか、消費喚起イベントや経営相談の実施な
ど、業界の業績回復に向けた取組を進めておりますので、これらの事業を積極的に御活用いただく
など、引き続き皆様方の御協力をお願い申し上げます。
　本大会を通じて、業界の課題を共有し、目標や活動を再確認されることは誠に意義深いことであ
ると思います。組合の皆様におかれましては、連合会を中心に持てる力を結集され、業界のなお一
層の振興と発展に御尽力いただくとともに、引き続き、衛生水準の向上にお力添えをいただくよう
お願い申し上げます。
　結びに、本大会の御成功と業界のますますの御発展、皆様方の今後の御健勝、御活躍を心から
お祈り申し上げまして、私の挨拶といたします。

祝    辞

厚生労働大臣

後藤 茂之
山口県知事

村岡 嗣政

祝    辞
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　第59回 全飲連全国山口県大会のご開催、謹んでお慶び申し上げます。
　そして、「食と歴史と海峡のまち　下関」に、ようこそいらっしゃいました。
　コロナ禍で日本中の飲食業、宿泊業、観光業などの多くが疲弊する中、「飲食業界復興の狼煙
は山口から　集え山口へ！」の勇ましいスローガンのもと、山口県で、そして「食の宝庫　下関」で
大会を開催していただきますことを、心より感謝いたします。

　下関市では昨年11月20日から本年1月23日にかけて、全国で頑張る皆様に負けないように、「コ
ロナに負けるな！コロナに打ち勝て！！頑張る下関！！！」の証として下関から全国に元気を発信し
ようと「第1回　三つの日本一　ふく、くじら、あんこう祭り」を開催いたしました。当初は、コロナ
禍での開催に対する不安もありましたが、コロナの逆境が逆にこれまで以上に飲食、宿泊、観光
それぞれの団体や官民の結びつきを強くして、皆で一緒に考え実行していく体制を構築し大きな
成果に繋げることができました。特に、飲食業の皆様が求心力となり取り組む前向きな姿勢が、
観光振興、観光客誘致において大きなパワーとなることを再確認致しました。

　私は、日本中がコロナ禍から復活するためには、これからも全国飲食業生活衛生同業組合連
合会の皆様が全国各地で元気を発信するエネルギーとなっていただくことが、必要であると確信
しております。下関は古くから、源平最後の合戦の地として「壇ノ浦の戦い」、日本一の剣客、宮本
武蔵と佐々木小次郎の「巌流島決戦」、維新に突き進んだ高杉晋作の「功山寺決起」等、歴史が
動くとき何度も登場した場所でもあります。「決闘の聖地　下関」で開催される第59回　全飲連
全国山口県大会で大きな狼煙が上がり、日本中そして世界中がコロナからの復活に向けて突き進
んでいくことを願っております。

　結びに、本大会の御成功と、全国飲食業生活衛生同業組合連合会の今後ますますの御発展、
並びに組合員の皆様の御健勝、御活躍を祈念申し上げ、挨拶とさせていただきます。

　皆様、ようこそ山口においで下さいました。
　「第59回全飲連全国山口県大会」がここ下関市において盛大に開催されますことを心よりお祝い
申し上げます。
　また、組合会員の皆様におかれましては、社会環境や経済状況が絶えず変化する中、地元に密着
したサービスや地産地消の取組などにより、地域社会の発展にご貢献いただいておりますことに、
厚く御礼を申し上げます。
　三方を海に開かれ、緑の山々に抱かれた下関市は、海の幸、山の幸の宝庫であり、その豊かな食
文化は大切な観光資源となっております。
　そして、この国の歴史の大きな転換の舞台となり、幾度も新しい時代を切り拓いてきた街でもあ
ります。
　まさに本大会のスローガンのとおり飲食業界復興の狼煙をここ下関市から上げ、その勢いが全
国へ波及することを願っております。
　一昨年からの新型コロナウイルスの影響により、甚大な影響を受けた会員の方もいらっしゃるか
と思いますが、本市といたしましては飲食事業者の方々にはいち早く出来る限りの経済支援対策を
実施させていただきました。
　何度も感染症急拡大の波が襲いましたが、飲食業界の皆様をはじめ多くの事業者の方々が感染
予防対策を徹底していただいているおかげもあり、本市の医療提供体制も持ちこたえることがで
きております。
　今後迎えるポストコロナ時代での観光やイベントのあり方を見据え、これまで以上に多くの方に
下関市を訪れていただけるように、ニーズを捉えた政策にも取り組んでまいります。訪れた方に笑顔
で気兼ねなく飲食を楽しんでいただくというおもてなしはより一層重要となってまいりますので、今
後とも皆様のご支援ご協力をお願い申し上げます。
　結びに、全国飲食業生活衛生同業組合連合会のさらなるご発展と、組合会員各位の益々のご隆
盛を祈念申し上げ、挨拶とさせていただきます。

祝    辞

下関市長

前田 晋太郎

一般社団法人
下関観光コンベンション協会会長

冨永 洋一

祝    辞
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国へ波及することを願っております。
　一昨年からの新型コロナウイルスの影響により、甚大な影響を受けた会員の方もいらっしゃるか
と思いますが、本市といたしましては飲食事業者の方々にはいち早く出来る限りの経済支援対策を
実施させていただきました。
　何度も感染症急拡大の波が襲いましたが、飲食業界の皆様をはじめ多くの事業者の方々が感染
予防対策を徹底していただいているおかげもあり、本市の医療提供体制も持ちこたえることがで
きております。
　今後迎えるポストコロナ時代での観光やイベントのあり方を見据え、これまで以上に多くの方に
下関市を訪れていただけるように、ニーズを捉えた政策にも取り組んでまいります。訪れた方に笑顔
で気兼ねなく飲食を楽しんでいただくというおもてなしはより一層重要となってまいりますので、今
後とも皆様のご支援ご協力をお願い申し上げます。
　結びに、全国飲食業生活衛生同業組合連合会のさらなるご発展と、組合会員各位の益々のご隆
盛を祈念申し上げ、挨拶とさせていただきます。

祝    辞

下関市長

前田 晋太郎

一般社団法人
下関観光コンベンション協会会長

冨永 洋一

祝    辞

第59回全飲連全国山口県大会
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令和３年度 生活衛生功労関係表彰者名簿（敬称略）

宮 崎 県

秋 田 県

岩 手 県

山 形 県

栃 木 県

群 馬 県

東 京 都

田 崎 　 澄

鈴 木 　 清

藤 根 房 子

寺 﨑 利 彦

金 子 朋 安

小 林 代 史

金 井 和 宏

理 事 長

副 理 事 長

副 理 事 長

副 理 事 長

副 理 事 長

監 　 　 事

副 理 事 長

氏　名（敬称略）都道府県 役　　　　職
（４月１日現在）

神 奈 川 県

静 岡 県

愛 知 県

和 歌 山 県

山 口 県

香 川 県

長 崎 県

齋 藤 伸 一

小 林 勝 雄

櫻 井 將 昭

奥 川 敏 文

上 田 　 充

向 井 政 行

田口 幸 予 子

常 務 理 事

常 任 理 事

副 理 事 長

理 　 　 事

副 理 事 長

常 務 理 事

副 理 事 長

氏　名（敬称略）都道府県 役　　　　職
（４月１日現在）

氏　名（敬称略） 叙勲・褒章名 役　　　　職

３年 春

３年 春 元・神奈川県飲食業生活衛生同業組合　副理事長

元・全国飲食業生活衛生同業組合連合会　理事
現・静岡県飲食業生活衛生同業組合　副理事長

一 見 勝 弘

田 辺 美 彦

旭日単光章

旭日単光章

〔１４名〕 日時：令和3年10月22日

創立大会
第１回

2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
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28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

S 36 . 2 .26
S 37 . 6 .15
S 38 . 6 .16
S 40 . 9 .20
S 41 . 5 .19
S 42 . 9 .21
S 43 . 6 .18
S 44 . 6 .13
S 45 . 5 . 8
S 46 . 6 . 5
S 47 . 7 . 2 
S 48 . 6 .19
S 49 . 6 . 9
S 50 . 6 . 4
S 51 . 6 . 2
S 52 . 6 . 2
S 53 . 6 . 2
S 54 . 6 . 7
S 55 . 6 . 3
S 56 . 6 . 3
S 57 . 5 .20
S 58 . 5 .26
S 59 . 6 . 8
S 60 . 6 . 5
S 61 . 6 . 5
S 62 . 6 . 4
S 63 . 6 . 6
H元. 6 .27
H 2 . 6 . 8
H 3 . 5 .22
H 4 . 6 . 9
H 5 . 6 . 8
H 6 . 6 . 8
H 7 . 6 . 7
H 8 . 6 . 5
H 9 . 6 . 4
H10. 6 . 3
H11. 6 . 2
H12. 6 . 7
H13. 6 . 6
H14. 6 . 5
H15. 6 . 4
H16. 6 . 8
H17. 6 . 8
H18. 6 . 7
H19. 6 .13
H20. 6 . 4
H21. 6 .10
H22. 6 . 9
H23. 6 . 8
H24. 5 .30
H25. 5 .29
H26. 6 .11
H27. 6 .24
H28. 5 .25
H29. 6 .13
H30. 6 .13
 R 元. 6 .26
 R  3 .11. 9
 R  4 . 5 .25

静岡県熱海市
大分県別府市
広島市
石川県
静岡市
長崎市
山口県長門市
名古屋市
東京都
秋田県能代市
大阪市
岡山市
福井市
熊本市
千葉市
京都市
金沢市
宮崎市
和歌山県
横浜市
東京都
松山市
岐阜県
神戸市
松江市
長崎市
岩手県
宜野湾市
高松市
富山市
大阪市
秋田市
広島市
鹿児島市
伊勢市
福井県
岡山県
高崎市
鳥取市
宇都宮市
福岡市
長野市
名古屋市
神戸市
長門市
京都市
佐賀市
静岡市
別府市
高山市
東京都
宮崎市
秋田市
福島市
富山市
さいたま市
大阪市
宜野湾市
高崎市
下関市

海上ホテル
花菱ホテル
環衛センター
片山津温泉なかやま
日興会館
ホテル東明
長門市公民館
愛知文化講堂
日比谷公会堂
能代市民体育館
フェスティバルホール
岡山武道館
福井市体育館
熊本市民会館
千葉県文化会館
国立京都国際会議場
実践倫理会館
宮崎国際会議場
白浜会館
県立県民ホール
日比谷公会堂
愛媛県総合運動公園体育館
岐阜グランドホテル
ワールド記念ホール
総合体育館
長崎国際体育館
花巻温泉ホテル千秋閣
沖縄コンベンションセンター
高松市営体育館
富山産業展示館
大阪城ホール
秋田県立体育館
広島県立総合体育館
鹿児島アリーナ
サンアリーナ
サンドーム福井
コンベックス岡山
群馬音楽センター
鳥取県民文化会館
マロニエプラザ
福岡サンパレス
ビッグハット
名古屋国際会議場
神戸国際展示場
ルネッサながと
京都国際会館
佐賀市文化会館
グランシップ静岡
別府ビーコンプラザ
飛騨・世界生活文化センター
東京国際フォーラム
宮崎市民文化ホール
秋田県民会館
パルセいいざか
オーバード・ホール
大宮ソニックシティ大ホール
大阪府立国際会議場
沖縄コンベンションセンター
高崎芸術劇場大劇場
下関市民会館

回  数 開催年月日 開　催　場　所

全飲連全国大会  小史
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都道府県

〔31名〕

氏　名（敬称略）

岩 手 県 蝦 名 紹 功
秋 田 県 井 上 智 雄
山 形 県 山 川 敦 司
群 馬 県 山 田 幸 一
栃 木 県 小 山 延 彦
埼 玉 県 横 山 俊 夫
千 葉 県 鈴 木 新 二
東 京 都 髙 木 久 幸
東 京 都 冨 木 明 子
神 奈 川 県 田 井 昌 伸
長 野 県 浅 沼 桂 二
富 山 県 海 老 　 功
岐 阜 県 柴 田 久 司
静 岡 県 高 橋 　 誠
愛 知 県 伊 藤 明 弘
三 重 県 坂 田 　 巧

都道府県 氏　名（敬称略）

大 阪 府 大 野 善 市
兵 庫 県 吉 田 悟 志
京 都 府 四 方 幸 廣
和 歌 山 県 井 上 武 志
広 島 県 筒 井 　 信
山 口 県 一 柳 信 雄
島 根 県 多 々 納 克 美
香 川 県 泉 　 明 宏
愛 媛 県 浦 部 有 毅
福 岡 県 関 野 雄 一
佐 賀 県 永 沼 　 功
長 崎 県 森 　 藤 雄
鹿 児 島 県 水 川 保 人
大 分 県 峯 中 隆 洋
沖 縄 県 仲 宗 根 朝 一

支 部・団 体 名 等 功 績 に 係 る 略 歴

愛知県飲食生活衛生同業組合
蒲郡支部

蒲郡支部では地域活性化の取り組みとして、蒲郡市で水揚げされる地魚
の地産地消とその魅力を、より多くの子供達や市民に知ってもらう目的で
活動を続け、「地魚普及委員会」を立ち上げセミナーを企画し、魚の豆知
識や料理講習会を市内の子供や父兄とともに楽しく学ぶ事を継続的に開
催、また、昨年28回目を迎えた東三河外食産業展示会にも協賛し地域の
飲食業の発展に努める中でYouTubeガマゴリラチャンネルを開設するな
どSNSを駆使して、蒲郡の魅力を発信し、地元で撮影された映画「ゾッ
キ」のロケを支援したことで実現したコラボ企画「ゾッキグルメ」にも協
力。コロナ禍で疲弊している飲食業の活性化に貢献した。

静岡県飲食業生活衛生同業組合
島田支部

大井川流域の島田市は、茶畑、蓬莱橋、SLなど風情富んだ街である島田
支部は永年、市役所や警察署、福祉型障害児入所施設と連携し、まちづ
くり、地域の活性化、交通安全運動、美化活動、障害者児童への慰問等
の活動を実施、福祉型障害児入所施設「駿遠学園」へさくらめしを無償
提供を始め、同施設においてのマグロ解体ショーを行い、刺身、寿司の提
供、組合員の特長を生かした弁当販売等の活動は、同施設から好評を得
ることができ、更に市中心部の美化清掃活動、地元警察署との飲酒運転
根絶の協力に貢献、また、福祉型障害児入所施設「駿遠学園」とのつなが
りでは、将来的に飲食店での障害者雇用の連携が可能となるよう、模索
している。

氏　名（敬称略）都道府県 役　　　　職
（４月１日現在）

常 務 理 事

副 理 事 長

理 　 　 事

副 理 事 長

理 　 　 事

常 務 理 事

理 　 　 事

理 　 　 事

副 理 事 長

理 　 　 事

元 理 事

理 　 　 事

副 理 事 長

吉 田 寿 也

樽 野 博 明

奥 田 シヅ ヱ

石 谷 彰 男

村 上 征 子

萩 原 　 　 功

上 杉 益 久

川 西 俊 昭

徳 永 久 樹

深 川 正 寛

植 松 初 男

青 木 芙 美

狩 俣 博 美

愛  知  県

大  阪  府

大  阪  府

京  都  府

広  島  県

広  島  県

島  根  県

香  川  県

福  岡  県

佐  賀  県

佐  賀  県

長  崎  県

沖  縄  県

秋  田  県

群  馬  県

栃  木  県

千  葉  県

東  京  都

神 奈 川 県

新  潟  県

富  山  県

石  川  県

静  岡  県

静  岡  県

氏　名（敬称略）都道府県

伊 藤 秀 雄

池 谷 菊 夫

高 松 　 孝

君 塚 文 男

長 谷 川 昭 司

安 西 忠 男

髙 村 直 隆

青 木 玲 子

今 村 七 郎

大 越 敏 幸

河 原 﨑 俊 行

氏　名（敬称略）都道府県

愛  知  県

愛  知  県

大  阪  府

兵  庫  県

広  島  県

山  口  県

愛  媛  県

福  岡  県

鹿 児 島 県

大  分  県

沖  縄  県

世 古 　 剛

堀 場 梅 吉

岩 﨑 明 彦

井 壷 幸 徳

大 谷 敏 朗

安 達 浩 司

良 野 一 生

徳 永 久 樹

川 上 隆 一

宮 浦 文 二

上 原 正 彦

〔２２名〕

〔２６名〕 日時：令和3年10月22日

氏　名（敬称略）都道府県 役　　　　職
（４月１日現在）

岩  手  県

山  形  県

群  馬  県

埼  玉  県

東  京  都

東  京  都

神 奈 川 県

新  潟  県

石  川  県

岐  阜  県

静  岡  県

静  岡  県

愛  知  県

横 田 博 安

森 田 周 一

鈴 木 信 昭

竹 部 美 伸

玉 井 勝 利

関 谷 宗 明

瀬 山 達 治

皆 川 芳 之

新 田 信 雄

信 田 百 合 子

川 村 明 美

勝 間 田 淳 市

前 田 定 利

副 理 事 長

理 　 　 事

常 務 理 事

理 　 　 事

常 務 理 事

常 務 理 事

常 務 理 事

常 務 理 事

副 理 事 長

副 理 事 長

理 　 　 事

理 　 　 事

理 　 　 事
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都道府県

〔31名〕

氏　名（敬称略）

岩 手 県 蝦 名 紹 功
秋 田 県 井 上 智 雄
山 形 県 山 川 敦 司
群 馬 県 山 田 幸 一
栃 木 県 小 山 延 彦
埼 玉 県 横 山 俊 夫
千 葉 県 鈴 木 新 二
東 京 都 髙 木 久 幸
東 京 都 冨 木 明 子
神 奈 川 県 田 井 昌 伸
長 野 県 浅 沼 桂 二
富 山 県 海 老 　 功
岐 阜 県 柴 田 久 司
静 岡 県 高 橋 　 誠
愛 知 県 伊 藤 明 弘
三 重 県 坂 田 　 巧

都道府県 氏　名（敬称略）

大 阪 府 大 野 善 市
兵 庫 県 吉 田 悟 志
京 都 府 四 方 幸 廣
和 歌 山 県 井 上 武 志
広 島 県 筒 井 　 信
山 口 県 一 柳 信 雄
島 根 県 多 々 納 克 美
香 川 県 泉 　 明 宏
愛 媛 県 浦 部 有 毅
福 岡 県 関 野 雄 一
佐 賀 県 永 沼 　 功
長 崎 県 森 　 藤 雄
鹿 児 島 県 水 川 保 人
大 分 県 峯 中 隆 洋
沖 縄 県 仲 宗 根 朝 一

支 部・団 体 名 等 功 績 に 係 る 略 歴

愛知県飲食生活衛生同業組合
蒲郡支部

蒲郡支部では地域活性化の取り組みとして、蒲郡市で水揚げされる地魚
の地産地消とその魅力を、より多くの子供達や市民に知ってもらう目的で
活動を続け、「地魚普及委員会」を立ち上げセミナーを企画し、魚の豆知
識や料理講習会を市内の子供や父兄とともに楽しく学ぶ事を継続的に開
催、また、昨年28回目を迎えた東三河外食産業展示会にも協賛し地域の
飲食業の発展に努める中でYouTubeガマゴリラチャンネルを開設するな
どSNSを駆使して、蒲郡の魅力を発信し、地元で撮影された映画「ゾッ
キ」のロケを支援したことで実現したコラボ企画「ゾッキグルメ」にも協
力。コロナ禍で疲弊している飲食業の活性化に貢献した。

静岡県飲食業生活衛生同業組合
島田支部

大井川流域の島田市は、茶畑、蓬莱橋、SLなど風情富んだ街である島田
支部は永年、市役所や警察署、福祉型障害児入所施設と連携し、まちづ
くり、地域の活性化、交通安全運動、美化活動、障害者児童への慰問等
の活動を実施、福祉型障害児入所施設「駿遠学園」へさくらめしを無償
提供を始め、同施設においてのマグロ解体ショーを行い、刺身、寿司の提
供、組合員の特長を生かした弁当販売等の活動は、同施設から好評を得
ることができ、更に市中心部の美化清掃活動、地元警察署との飲酒運転
根絶の協力に貢献、また、福祉型障害児入所施設「駿遠学園」とのつなが
りでは、将来的に飲食店での障害者雇用の連携が可能となるよう、模索
している。

氏　名（敬称略）都道府県 役　　　　職
（４月１日現在）

常 務 理 事

副 理 事 長

理 　 　 事

副 理 事 長

理 　 　 事

常 務 理 事

理 　 　 事

理 　 　 事

副 理 事 長

理 　 　 事

元 理 事

理 　 　 事

副 理 事 長

吉 田 寿 也

樽 野 博 明

奥 田 シヅ ヱ

石 谷 彰 男

村 上 征 子

萩 原 　 　 功

上 杉 益 久

川 西 俊 昭

徳 永 久 樹

深 川 正 寛

植 松 初 男

青 木 芙 美

狩 俣 博 美

愛  知  県

大  阪  府

大  阪  府

京  都  府

広  島  県

広  島  県

島  根  県

香  川  県

福  岡  県

佐  賀  県

佐  賀  県

長  崎  県

沖  縄  県

秋  田  県

群  馬  県

栃  木  県

千  葉  県

東  京  都

神 奈 川 県

新  潟  県

富  山  県

石  川  県

静  岡  県

静  岡  県

氏　名（敬称略）都道府県

伊 藤 秀 雄

池 谷 菊 夫

高 松 　 孝

君 塚 文 男

長 谷 川 昭 司

安 西 忠 男

髙 村 直 隆

青 木 玲 子

今 村 七 郎

大 越 敏 幸

河 原 﨑 俊 行

氏　名（敬称略）都道府県

愛  知  県

愛  知  県

大  阪  府

兵  庫  県

広  島  県

山  口  県

愛  媛  県

福  岡  県

鹿 児 島 県

大  分  県

沖  縄  県

世 古 　 剛

堀 場 梅 吉

岩 﨑 明 彦

井 壷 幸 徳

大 谷 敏 朗

安 達 浩 司

良 野 一 生

徳 永 久 樹

川 上 隆 一

宮 浦 文 二

上 原 正 彦

〔２２名〕

〔２６名〕 日時：令和3年10月22日

氏　名（敬称略）都道府県 役　　　　職
（４月１日現在）

岩  手  県

山  形  県

群  馬  県

埼  玉  県

東  京  都

東  京  都

神 奈 川 県

新  潟  県

石  川  県

岐  阜  県

静  岡  県

静  岡  県

愛  知  県

横 田 博 安

森 田 周 一

鈴 木 信 昭

竹 部 美 伸

玉 井 勝 利

関 谷 宗 明

瀬 山 達 治

皆 川 芳 之

新 田 信 雄

信 田 百 合 子

川 村 明 美

勝 間 田 淳 市

前 田 定 利

副 理 事 長

理 　 　 事

常 務 理 事

理 　 　 事

常 務 理 事

常 務 理 事

常 務 理 事

常 務 理 事

副 理 事 長

副 理 事 長

理 　 　 事

理 　 　 事

理 　 　 事
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全飲連役員等名簿
令和4年4月1日現在

前橋市紅雲町１丁目７番１２号 群馬県住宅供給公社４Ｆ
（公財）群馬県生活衛生営業指導センター内

静岡市葵区常磐町３-３-９　静岡生衛会館４階

秋田市旭北栄町１番５号　秋田県社会福祉会館６階

中央区築地２－７－１２ １５山京ビル５０１

大分市大手町２-２-１１ ヤマヒラ荘ビル２階

津市北丸の内２０２

名古屋市中区栄４-１４-２１ 愛旅連ビル５階

岡山市北区中央町９-２０ 岡山市料飲業連合組合会館２階

広島市中区河原町１－２６ 広島県環衛ビル６階

神戸市中央区元町３-１５-１０

佐賀市成章町２-１６ 佐賀県婦人会館３階

港区新橋６-８-２  全国生衛会館５階 

紫波郡紫波町日詰字郡山駅５７-３　（株）よんりん舎

山形市松山三丁目１４番６９号 エフエム山形 ３階

福島市置賜町１－２９　佐平ビル８０１Ｂ

宇都宮市戸祭町２１８３-１  栃木県電機商業組合事務所２階

さいたま市浦和区高砂４-４-１７ 食環センター内

船橋市市場１-８-１ 船橋中央卸売市場内関連棟２階

横浜市中区長者町８-１３４ 湘南信金ビル８階

長野市鶴賀６２９-１ 東口ビル３階３０３号

新潟市中央区本町通７番町１１５３番地 新潟本町通ビル４階

富山市本町３-２６

金沢市茨木町４０

福井市日之出1丁目１－１７ ホテルエコノ福井駅前１階

岐阜市金園町４－２０ 岡戸ビル１階

大阪市中央区谷町７-３-４-３１２

京都市中京区二条通富小路東入晴明町 京都料飲国保会館３階

奈良市三条大宮町１-１２

和歌山市小松原通１-３

山口市泉町９-３８ 堀本ビル１０１号

鳥取市弥生町389　榮華2階

松江市大輪町４１４－９－４２４

高松市田町１-１２ 佃ビル２階

松山市本町７-２　愛媛県本町ビル２階

福岡市博多区千代１-２-４ 福岡生衛食品会館

長崎市恵美須町７-２３ 佐々木ビル２階

熊本市中央区上水前寺２-１２-１ 飲食会館

鹿児島市名山町４－２１ 鹿児島旅館会館2階

宮崎市別府町３-１ 宮崎日赤会館１階

沖縄県島尻郡南風原町字宮平６５５-１ 隆マンション

さいたま市浦和区高砂４-４-１７ 食環センター内

港区新橋６-８-２  全国生衛会館５階 

FAX電話番号役　職 氏　名 都道府県名 〒 組　合　所　在　地

054-252-5279

018-827-6746

03-3545-9733

097-594-1160

059-227-6832

052-264-1059

086-222-6365

082-293-7846

078-391-2700

0952-41-1044

03-5402-8629

019-671-1756

023-634-8827

024-522-6403

028-625-7776

048-864-3266

047-426-7271

045-251-8879

026-228-2267

025-228-9452

076-441-3871

076-261-0017

0776-25-0555

058-240-5792

06-6761-5009

075-252-0668

0742-33-0849

073-436-1510

083-923-1610

0857-21-8526

0852-31-9789

087-837-0135

089-924-3400

092-631-6757

095-828-6219

096-384-4207

099-223-1350

0985-41-4330 

098-889-8445

048-864-3266

027-223-9433

03-5402-8629

054-252-5296

018-867-1810

03-3541-6619

097-536-2556

059-227-6827

052-251-7535

086-222-7525

082-293-7845

078-391-4210

0952-41-1040

03-5402-8630

019-671-1755

023-632-5246

024-521-6402

028-625-5003

048-862-1637

047-426-7270

045-251-8873

026-228-0975

025-229-0677

076-441-3871

076-231-4474

0776-25-0555

058-240-5619

06-6761-5071

075-252-3145

0742-33-8940

073-423-2132

083-923-1574

0857-23-3389

0852-21-0808

087-833-8454

089-924-3403

092-641-8111

095-822-0541

096-381-6131

099-223-3331

0985-27-3448

098-889-8444

048-862-1637

027-223-9432

03-5402-8630

会長代行

副 会 長

専　　務

理　　事

監　　事

事務局長

森川　　進

齊藤　育雄

原田　啓助

井上　富義

中田　正己

杉浦　朝夫

守屋　博司

千玉　敏之

入江　眞弘

吉田　彰友

小城　哲郎

横田　博安

矢萩長兵衛

紺野　和博

渡辺　三夫

矢作　和孝

小山内　仁

川口　浩太

藤井　國廣

町田　宏之

山下　倹治

鍋島　盛雄

中村　　勉

高橋　重夫

阿藤　政己

牧野　順二

増井　義久

田中　大治

青木　光海

宍道榮一郎

後藤　　勇

平田　孔司

砂田　市雄

竹野　　孔

藤本淳次郎

横山　佳之

肥田木康正

田崎　　澄

鈴木　洋一

岡安　　貢

桑原　勝宏

園田　房枝

静岡県飲食業

秋田県飲食業

東京都飲食業

大分県飲食業

三重県飲食業

愛知県飲食

岡山県飲食業

広島県飲食業

兵庫県飲食業

佐賀県飲食業

全飲連事務局

岩手県飲食業

山形県麺類飲食

福島県飲食業

栃木県飲食業

埼玉県料飲業

千葉県飲食業

神奈川県飲食業

長野県飲食業

新潟県社交飲食業

富山県飲食業

石川県飲食業

福井県飲食業

岐阜県飲食

大阪府飲食業

京都府飲食業

奈良県飲食

和歌山県飲食業

山口県飲食業

鳥取県飲食

島根県飲食業

香川県飲食業

愛媛県料飲業

福岡県飲食業

長崎県料飲業

熊本県飲食業

鹿児島県飲食業

宮崎県飲食業

沖縄県飲食業

埼玉県料飲業

群馬県飲食業

全飲連事務局

420-0034

010-0922

104-0045

870-0022

514-0031

460-0008

700-0836

730-0856

650-0022

840-0814

105-0004

028-3305

990-2412

960-8034

320-0053

330-0063

273-0001

231-0033

380-0906

951-8067

930-0029

920-0994

910-0859

500-8113

542-0012

604-0951

630-8123

640-8269

753-0066

680-0832

690-0882

760-0053

790-0811

812-0044

850-0056

862-0951

892-0821

880-0802

901-1104

330-0063

371-0025

105-0004

都道府県

〔110名〕

氏　名（敬称略）

秋 田 県
山 形 県
群 馬 県
埼 玉 県
千 葉 県
東 京 都

神 奈 川 県

長 野 県
新 潟 県
富 山 県
石 川 県
福 井 県
岐 阜 県
静 岡 県

愛 知 県

三 重 県
大 阪 府
兵 庫 県
京 都 府
和 歌 山 県
広 島 県

山 口 県
島 根 県
香 川 県
愛 媛 県
福 岡 県
佐 賀 県
長 崎 県
熊 本 県
鹿 児 島 県
宮 崎 県
大 分 県
沖 縄 県

白 井 秀 明
高 橋 利 郎
中 瀬 孝 治 亦 野 高 裕 佐 藤 孝 子 木 村 裕 一 井 上　　守
奥 富 紀 良 德 田 智 生 小野塚　 始 河 本 昌 之 土 田 英 紀
村 松 隆 光
髙 橋 昌 三 山本冨司安 岡 村 定 文 横 山 絹 子 小 林 初 枝
桜 井 義 普 向 後　　勇 佐 藤 洋 二 本 多 武 夫 杉 山 光 敬
関 口 誠 一 佐 野 和 弘 藤 平 博 行 村 岡 健 志 松林ナヲエ
石 井 哲 夫 堀 江　　昭 髙 橋 正 二
坂 井 昌 弘 宮下せい子 唐 澤 正 也
高 山 義 雄
村 田 修 次
岡 本　　温 水 戸　　均
赤 坂 敬 造
大 脇 房 夫 河 合 敬 司 安 田 悦 司 藤 田　　学 田 中 弘 泰
森 下 敏 浩 高 野 晴 美 岩 崎 堅 治 山 本 謙 二 春 田　　禪
佐 野　　匡 外岡美恵子 高 野 利 秋
柴 田 恒 憲 柴田加代子 二俣つた江 小 島 一 登 江原しげ子
竹内三津代 鵜 飼　　剛 林　　元 春 天 野 陽 子 木村くめ子
脇　　文 彦 伊 藤　　理
山 田 博 子 小 川 英 昭 近藤冨美子
山 下 晴 大 矢 野　　亨 施　　文 雄
藤田恒二郎 清 水 久 行
西 廣 真 治 佐々木雄一
安 本　　皇 千 玉 恭 弘 野 草 淳 史 山 口 数 廣 福 本　　唯
塩見絵里子
田 邉 隆 博 平 川 真 歩 今 田 誠 介 河 野 暢 公
山 田 朋 由
髙 子　　輝
越 智 吉 輝 山 守　　亮
原 田　　彰 二ノ宮武彦 一 木 絹 江 田 中 公 介 山 下 正 士
黒 田 幸 子 小 山 千 恵 古 賀 和 裕
安 中　　孝 横 尾 太 郎
竹 尾 景 利 正 木 大 二 石 貫 隆 史
奥 平 博 文
小久保信博 稲 田 栄 一
満 行 義 春 高 橋 政 和 角 田 英 之
与 那 和 正 上 原 孝 之 根 原 哲 也
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全飲連役員等名簿
令和4年4月1日現在

前橋市紅雲町１丁目７番１２号 群馬県住宅供給公社４Ｆ
（公財）群馬県生活衛生営業指導センター内

静岡市葵区常磐町３-３-９　静岡生衛会館４階

秋田市旭北栄町１番５号　秋田県社会福祉会館６階

中央区築地２－７－１２ １５山京ビル５０１

大分市大手町２-２-１１ ヤマヒラ荘ビル２階

津市北丸の内２０２

名古屋市中区栄４-１４-２１ 愛旅連ビル５階

岡山市北区中央町９-２０ 岡山市料飲業連合組合会館２階

広島市中区河原町１－２６ 広島県環衛ビル６階

神戸市中央区元町３-１５-１０

佐賀市成章町２-１６ 佐賀県婦人会館３階

港区新橋６-８-２  全国生衛会館５階 

紫波郡紫波町日詰字郡山駅５７-３　（株）よんりん舎

山形市松山三丁目１４番６９号 エフエム山形 ３階

福島市置賜町１－２９　佐平ビル８０１Ｂ

宇都宮市戸祭町２１８３-１  栃木県電機商業組合事務所２階

さいたま市浦和区高砂４-４-１７ 食環センター内

船橋市市場１-８-１ 船橋中央卸売市場内関連棟２階

横浜市中区長者町８-１３４ 湘南信金ビル８階

長野市鶴賀６２９-１ 東口ビル３階３０３号

新潟市中央区本町通７番町１１５３番地 新潟本町通ビル４階

富山市本町３-２６

金沢市茨木町４０

福井市日之出1丁目１－１７ ホテルエコノ福井駅前１階

岐阜市金園町４－２０ 岡戸ビル１階

大阪市中央区谷町７-３-４-３１２

京都市中京区二条通富小路東入晴明町 京都料飲国保会館３階

奈良市三条大宮町１-１２

和歌山市小松原通１-３

山口市泉町９-３８ 堀本ビル１０１号

鳥取市弥生町389　榮華2階

松江市大輪町４１４－９－４２４

高松市田町１-１２ 佃ビル２階

松山市本町７-２　愛媛県本町ビル２階

福岡市博多区千代１-２-４ 福岡生衛食品会館

長崎市恵美須町７-２３ 佐々木ビル２階

熊本市中央区上水前寺２-１２-１ 飲食会館

鹿児島市名山町４－２１ 鹿児島旅館会館2階

宮崎市別府町３-１ 宮崎日赤会館１階

沖縄県島尻郡南風原町字宮平６５５-１ 隆マンション

さいたま市浦和区高砂４-４-１７ 食環センター内

港区新橋６-８-２  全国生衛会館５階 

FAX電話番号役　職 氏　名 都道府県名 〒 組　合　所　在　地

054-252-5279

018-827-6746

03-3545-9733

097-594-1160

059-227-6832

052-264-1059

086-222-6365

082-293-7846

078-391-2700

0952-41-1044

03-5402-8629

019-671-1756

023-634-8827

024-522-6403

028-625-7776

048-864-3266

047-426-7271

045-251-8879

026-228-2267

025-228-9452

076-441-3871

076-261-0017

0776-25-0555

058-240-5792

06-6761-5009

075-252-0668

0742-33-0849

073-436-1510

083-923-1610

0857-21-8526

0852-31-9789

087-837-0135

089-924-3400

092-631-6757

095-828-6219

096-384-4207

099-223-1350

0985-41-4330 

098-889-8445

048-864-3266

027-223-9433

03-5402-8629

054-252-5296

018-867-1810

03-3541-6619

097-536-2556

059-227-6827

052-251-7535

086-222-7525

082-293-7845

078-391-4210

0952-41-1040

03-5402-8630

019-671-1755

023-632-5246

024-521-6402

028-625-5003

048-862-1637

047-426-7270

045-251-8873

026-228-0975

025-229-0677

076-441-3871

076-231-4474

0776-25-0555

058-240-5619

06-6761-5071

075-252-3145

0742-33-8940

073-423-2132

083-923-1574

0857-23-3389

0852-21-0808

087-833-8454

089-924-3403

092-641-8111

095-822-0541

096-381-6131

099-223-3331

0985-27-3448

098-889-8444

048-862-1637

027-223-9432

03-5402-8630

会長代行

副 会 長

専　　務

理　　事

監　　事

事務局長

森川　　進

齊藤　育雄

原田　啓助

井上　富義

中田　正己

杉浦　朝夫

守屋　博司

千玉　敏之

入江　眞弘

吉田　彰友

小城　哲郎

横田　博安

矢萩長兵衛

紺野　和博

渡辺　三夫

矢作　和孝

小山内　仁

川口　浩太

藤井　國廣

町田　宏之

山下　倹治

鍋島　盛雄

中村　　勉

高橋　重夫

阿藤　政己

牧野　順二

増井　義久

田中　大治

青木　光海

宍道榮一郎

後藤　　勇

平田　孔司

砂田　市雄

竹野　　孔

藤本淳次郎

横山　佳之

肥田木康正

田崎　　澄

鈴木　洋一

岡安　　貢

桑原　勝宏

園田　房枝

静岡県飲食業

秋田県飲食業

東京都飲食業

大分県飲食業

三重県飲食業

愛知県飲食

岡山県飲食業

広島県飲食業

兵庫県飲食業

佐賀県飲食業

全飲連事務局

岩手県飲食業

山形県麺類飲食

福島県飲食業

栃木県飲食業

埼玉県料飲業

千葉県飲食業

神奈川県飲食業

長野県飲食業

新潟県社交飲食業

富山県飲食業

石川県飲食業

福井県飲食業

岐阜県飲食

大阪府飲食業

京都府飲食業

奈良県飲食

和歌山県飲食業

山口県飲食業

鳥取県飲食

島根県飲食業

香川県飲食業

愛媛県料飲業

福岡県飲食業

長崎県料飲業

熊本県飲食業

鹿児島県飲食業

宮崎県飲食業

沖縄県飲食業

埼玉県料飲業

群馬県飲食業

全飲連事務局

420-0034

010-0922

104-0045

870-0022

514-0031

460-0008

700-0836

730-0856

650-0022

840-0814

105-0004

028-3305

990-2412

960-8034

320-0053

330-0063

273-0001

231-0033

380-0906

951-8067

930-0029

920-0994

910-0859

500-8113

542-0012

604-0951

630-8123

640-8269

753-0066

680-0832

690-0882

760-0053

790-0811

812-0044

850-0056

862-0951

892-0821

880-0802

901-1104

330-0063

371-0025

105-0004

都道府県

〔110名〕

氏　名（敬称略）

秋 田 県
山 形 県
群 馬 県
埼 玉 県
千 葉 県
東 京 都

神 奈 川 県

長 野 県
新 潟 県
富 山 県
石 川 県
福 井 県
岐 阜 県
静 岡 県

愛 知 県

三 重 県
大 阪 府
兵 庫 県
京 都 府
和 歌 山 県
広 島 県

山 口 県
島 根 県
香 川 県
愛 媛 県
福 岡 県
佐 賀 県
長 崎 県
熊 本 県
鹿 児 島 県
宮 崎 県
大 分 県
沖 縄 県

白 井 秀 明
高 橋 利 郎
中 瀬 孝 治 亦 野 高 裕 佐 藤 孝 子 木 村 裕 一 井 上　　守
奥 富 紀 良 德 田 智 生 小野塚　 始 河 本 昌 之 土 田 英 紀
村 松 隆 光
髙 橋 昌 三 山本冨司安 岡 村 定 文 横 山 絹 子 小 林 初 枝
桜 井 義 普 向 後　　勇 佐 藤 洋 二 本 多 武 夫 杉 山 光 敬
関 口 誠 一 佐 野 和 弘 藤 平 博 行 村 岡 健 志 松林ナヲエ
石 井 哲 夫 堀 江　　昭 髙 橋 正 二
坂 井 昌 弘 宮下せい子 唐 澤 正 也
高 山 義 雄
村 田 修 次
岡 本　　温 水 戸　　均
赤 坂 敬 造
大 脇 房 夫 河 合 敬 司 安 田 悦 司 藤 田　　学 田 中 弘 泰
森 下 敏 浩 高 野 晴 美 岩 崎 堅 治 山 本 謙 二 春 田　　禪
佐 野　　匡 外岡美恵子 高 野 利 秋
柴 田 恒 憲 柴田加代子 二俣つた江 小 島 一 登 江原しげ子
竹内三津代 鵜 飼　　剛 林　　元 春 天 野 陽 子 木村くめ子
脇　　文 彦 伊 藤　　理
山 田 博 子 小 川 英 昭 近藤冨美子
山 下 晴 大 矢 野　　亨 施　　文 雄
藤田恒二郎 清 水 久 行
西 廣 真 治 佐々木雄一
安 本　　皇 千 玉 恭 弘 野 草 淳 史 山 口 数 廣 福 本　　唯
塩見絵里子
田 邉 隆 博 平 川 真 歩 今 田 誠 介 河 野 暢 公
山 田 朋 由
髙 子　　輝
越 智 吉 輝 山 守　　亮
原 田　　彰 二ノ宮武彦 一 木 絹 江 田 中 公 介 山 下 正 士
黒 田 幸 子 小 山 千 恵 古 賀 和 裕
安 中　　孝 横 尾 太 郎
竹 尾 景 利 正 木 大 二 石 貫 隆 史
奥 平 博 文
小久保信博 稲 田 栄 一
満 行 義 春 高 橋 政 和 角 田 英 之
与 那 和 正 上 原 孝 之 根 原 哲 也
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大阪府飲食業
〒542-0012
大阪市中央区谷町7-3-4-312
TEL 06-6761-5071
FAX 06-6761-5009

兵庫県飲食業
〒650-0022
神戸市中央区元3-15-10
TEL 078-391-4210
FAX 078-391-2700

京都府飲食業
〒604-0951
京都市中京区晴明町二条通富小路東入
京都料飲国保会館3階
TEL 075-252-3145
FAX 075-252-0668

和歌山県飲食業
〒640-8269
和歌山市小松原通り1-3
TEL 0734-23-2132
FAX 0734-36-1510

奈良県飲食
〒630-8123
奈良市三条大宮町1-12
TEL 0742-33-8940
FAX 0742-33-0849

富山県飲食業
〒930-0029
富山市本町3-26
TEL  076-441-3871
FAX 076-441-3871

石川県飲食業
〒920-0994
金沢市茨木町40
TEL 076-231-4474
FAX 076-261-0017

福井県飲食業
〒910-0859
福井市日之出1丁目1-17
ホテルエコノ福井駅前1階
TEL 0776-25-0555
FAX 0776-25-0555

岐阜県飲食
〒500-8113
岐阜市金園町4-20
岡戸ビル1階
TEL 058-240-5619
FAX 058-240-5792

静岡県飲食業
〒420-0034
静岡市葵区常磐町3-3-9
静岡県生衛会館4階
TEL 054-252-5296
FAX 054-252-5279

愛知県飲食業
〒460-0008
名古屋市中区栄4-14-21
愛旅連ビル５階
TEL 052-251-7535
FAX 052-264-1059

三重県飲食業
〒514-0031
津市北丸の内202
TEL 059-227-6827
FAX 059-227-6832

東海・北陸

全飲連ネットワーク
全国飲食業生活衛生同業組合連合会

岩手県飲食業
〒028-3305
紫波郡紫波町日詰字郡山駅57-3
(株)よんりん舎
TEL 019-671-1755
FAX 019-671-1756

秋田県飲食業
〒010-0922
秋田市旭北栄町1番5号
秋田県社会福祉会館6階
TEL 018-867-1810
FAX 018-827-6746

北海道・東北

群馬県飲食業
〒371-0025
前橋市紅雲町1丁目7番12号
群馬県住宅供給公社４F
(公財)群馬県生活衛生営業指
導センター内
TEL 027-223-9432
FAX 027-223-9433

栃木県飲食業
〒320-0053
宇都宮市戸祭町2183-1
栃木県電機商業組合事務所2階
TEL 0286-25-5003
FAX 0286-28-2276

関東・甲信越
埼玉県飲食業
〒330-0063
さいたま市浦和区高砂4-4-17
食環センター内
TEL 048-862-1637
FAX 048-864-3266

千葉県飲食業
〒273-0001
船橋市市場1-8-1
船橋中央卸売市場内関連棟２F
TEL 0474-26-7270
FAX 0474-26-7271

東京都飲食業
〒104-0045
中央区築地2-7-12
15山京ビル501
TEL 03-3541-6619
FAX 03-3545-9733

神奈川県飲食業
〒231-0033
横浜市中央区長者町8-134
湘南信金ビル8階
TEL 045-251-8873
FAX 045-251-8879

長野県飲食業
〒380-0906
長野市鶴賀629-1
東口ビル3階303号室
TEL 0262-28-0975
FAX 0262-28-2267

新潟県社交飲食業
〒951-8067
新潟市中央区本町通
7番町1153番地
新潟本町通ビル４階
TEL 025-229-0677
FAX 025-228-9452

山形県麺類飲食
〒990-2412
山形市松山3丁目14番69号
エフエム山形3階
TEL 023-632-5246
FAX 023-634-8827

福島県飲食業
〒960-8034
福島市置賜町1-29
佐平ビル８０１B
TEL 024-521-6402
FAX 024-522-6403

全飲連事務局
〒105-0004

東京都港区新橋6-8-2
全国正衛会館5階

TEL 03-5402-8630
FAX 03-5402-8629

九州
福岡県飲食業
〒812-0044 
福岡市博多区千代1-2-4
福岡生衛食品会館 
TEL 092-641-8111
FAX 092-631-6757

佐賀県飲食業
〒840-0814
佐賀市成章町2-16
佐賀県婦人会館3F 
TEL 0952-41-1040
FAX 0952-41-1044

長崎県料飲業
〒850-0056
長崎市恵美須町7-23
佐々木ビル2階
TEL 0958-22-0541
FAX 0958-28-6219

熊本県飲食業
〒862-0951
熊本市中央区上水前寺2-12-1
飲食会館
TEL 0963-81-6131
FAX 0963-84-4207

鹿児島県飲食業
〒892-0821
鹿児島市名山町4-21
鹿児島旅館会館2階 
TEL 099-223-3331
FAX 099-223-3331

宮崎県飲食業
〒880-0802
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FAX 082-293-7846
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FAX 0857-21-8526
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〒690-0882
松江市大輪町414-9-424
TEL  0852-21-0808
FAX 0852-31-9789

香川県飲食業
〒760-0053
高松市田町1-12
佃ビル2階
TEL  0878-33-8454
FAX 087-833-0135

愛媛県料飲業
〒790-0811
松山市本町7-2
愛媛県本町ビル2階 
TEL  0899-24-3403
FAX 0899-24-3400
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大阪市中央区谷町7-3-4-312
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FAX 06-6761-5009
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神戸市中央区元3-15-10
TEL 078-391-4210
FAX 078-391-2700
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〒604-0951
京都市中京区晴明町二条通富小路東入
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TEL 0776-25-0555
FAX 0776-25-0555

岐阜県飲食
〒500-8113
岐阜市金園町4-20
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コロナ禍での取組
医療従事者の方々へ

「感謝のエール弁当」
プロジェクト

医療崩壊が報じられる中、日々奮闘されている医療従
事者へ山口県飲食組合より敬意と感謝の気持ちを届け
たいとお弁当を届けることにしました。このお弁当は「飲
食に携わる我々なら大変な思いをされている医療機関
の皆様に『美味しい』を届けて感謝の気持ちを伝えるこ
とができるんじゃないか」と企画しました。

山口県を代表する食材であるクジラの竜田揚げや人
気の郷土料理チキンチキンごぼうなど、色とりどりのお
かずとご飯が詰まった幕の内弁当を作成しました。組合
オリジナルののし紙には飲食店からのメッセージがひと
つひとつ手書きで書かれています。

小郡支部
３月20日に新山口駅前広場で歌イベントがあり、広場の

一画に組合の宣伝スペースを設置しました。
あいにくの天気でしたが、久しぶりのイベントとあって来

客は多く見受けられました。
組合加盟店の案内マップと共に、各店からご提供頂いた

テイクアウト商品のチラシや
販促パンフレットを配布して
収益に繋がるように地道に活
動しています。

宇部支部
宇部支部は６月17日、コロナ禍での奮闘を続ける医療従事者に敬

意と感謝を伝えようと山口大学医学部附属病院へ535食のエール弁
当を届けました。後日、原田看護部長より温かいお礼のお手紙が届き
ました。ある看護師長は、当日すぐに「素敵なお弁当に温かいメッセー
ジが添えられており、スタッフ一同大変感激しました。エネルギーを
分けていただきましたので、みんなで頑張りたいと思います！ごちそ
うさまでした！」と部長さんに伝えてくださったそうです。部長さん自
身も、長く続く新型コロナウイルス感染症との対応のため社会や地域
とのつながりを遮断している医療従事者にとって、普通に同僚や家族
や親友と楽しむ「食」の時間や空間がとても大切だということ、おいし
いものは人を笑顔にし、豊かな気持ちにしてくれてエネルギーが湧い
てくるということを発見したとのこ
とでした。

飲食業界も厳しい中ですが、おい
しいものが伝えることができるエネ
ルギーを糧に頑張っていきたいと
思います。

小野田支部
【小野田赤十字病院】

山陽小野田料飲組合は５月21日、コロナ禍での奮闘を続ける医療従事者に敬
意と感謝を伝えようと、小野田赤十字病院に100食分の弁当を届けた。調理を担
当したのは仕出しと和食の飛火野と石井鮮魚惣菜店。江田組合長らが同病院を訪
れ、佐藤智充院長と伊藤泰枝看護部長に手渡した。佐藤院長は「感染が拡大する
大変な時期に職員の大きな励みになるし、みんな喜ぶと思う。おいしくいただきた
い」と感謝していた。 （５月22日宇部日報掲載記事抜粋）

【山口労災病院】
山陽小野田料飲組合は5月27日、山口労災病院に80食の「エール弁当」を届け

た。新型コロナウィルスの患者を受け入れる市内3ヵ所の公的病院すべてに贈っ
たことになる。長引くコロナ禍で厳しい業務が続く医療従事者に敬意と感謝を伝
えようという善行。外食の自粛から加盟店でも客足が戻らず、苦情に立たされる
中、小野田商工会議所の助成金と加盟店に寄せられた客からの浄財も活用した。
お惣菜カフェかしわのサーカスとお弁当のLucyが調理を担当した。後日、訪問し
た両病院からお礼の手紙が届きました。 （5月28日宇部日報掲載記事抜粋）

周南支部、周南西支部
三本の矢プロジェクト

周南市の飲食店の弁当を味
わってもらう「三本の矢プロジェ
クト」が発足した。徳山駅前に販
売所がある周南駅近弁、ウェブサ
イトで好きな店とテイクアウトメ
ニューを選んで注文できる「周南
でじたる百貨店」、デリバリーの

「SHUNAN OBENTO LIFE 
PROJECT（以下オベントウ ライ
フ）」の3つの方法で購入できる。

以前から周南料飲組合（山中健太郎組合長）の周南駅近
弁、「オベントウライフ」に今回、まちあい徳山（河村啓太郎
社長）の周南でじたる百貨店が加わった。「三本の矢」は毛
利元就が3人の息子に与えた教訓状が同市内の勝栄寺で
書かれたとされる歴史にちなんで名付けた。

17日は徳山駅前図書館で、周南料飲組合の山中組合長、
周南西料飲組合の安達浩司組合長、河村社長、「オベントウ
　ライフ」の小林克敏さんが記者会見で概要を説明した。

山中さんは「新しい生活様式の中で、消費喚起、食文化の
向上、発展につながるようにしていきたい」と述べた。河村
社長は、25店舗の参加でオープンするが「3月中に50店舗
にしたい」と意欲をみせていた。市の新型コロナウイルス対

策による助成も受け
て利用の拡大を目
指す。 
日刊新周南より抜粋

防府支部
8月2日(月)宅建協会事務局にて湯田支部 ゆだ温泉お弁当学校 ３days

コロナの影響で自粛ムードが継続し、
飲食店にも大きなダメージを与えてい
る状況の中、「湯田の街を明るく！業界の
活性化」を目指して湯田温泉料飲社交組
合は２月14日（日）、21日（日）、28日

（日）の３日間、湯田温泉のお弁当を大集
合させるイベントを湯田温泉自動車学
校で開催しました。

開催日には組合員が出店したお弁当
販売24店舗、キッチンカー４台や野菜等
生産者が５店舗、雑貨店１店舗の参加が
ありました。

お天気にも恵まれ、湯田の街を盛り上げることができま
した。

３日間で、お弁当は約4000個を販売し、約500万円の経
済効果がありました。

世間では未だにコロナウイルス感染症の問題
が収束せず、新型コロナウイルスによる経済への
影響は「コロナショック」と呼ばれ、各業界に甚大
な打撃を与えています。中でも閉店や倒産など大
きな影響を受けているのが飲食業界です。

この度（一社）山口県宅地建物取引業協会様よ
り、地域貢献活動の一環で新型コロナウイルス抗
原検査キット３００セットを我が飲食組合防府支部
に寄贈していただきました。全組合員に検査を
行ってもらい防府市の飲食店及び繁華街が安心
で 安 全 な 環 境 で
あることを飲食組
合として市内・市
外にもしっかりと
アピールして参り
たいと思います。

萩支部
要望書に基づき萩ぐるめぐりクーポ

ンが発行されました。飲食店、社交業
界と幅広く使えるクーポンです。宣言
解除後には更なる利用率の上昇を期
待しております。

組合陳情に満額回答
コロナ禍で経営状況が悪化している飲食業界の支援を訴えようと、県飲食業生活衛生同業組合の青木光海理事長と県すし商生活衛生同業組合の勝

本竜一理事長らが６月11日、県庁で村岡嗣政知事に要望書を渡した。感染防止対策への協力や事業の継続への金銭的支援に加え、感染収束後に消費需
要を喚起するよう求める内容。村岡知事は県が外出半減を求める集中対策期間で飲食業に「ダイレクトに影響が出たと思う」とした上で、「事業をもう一回
頑張って続けていこうと思えるような支援を、十分検討してまいります」と答えた。青木理事長は取材に「店を閉めていても何
の補償もなく、すごく苦しい」「飲食店でクラスターが出ていないのは営業する者の自助努力とお客様の努力のたまもの」「ギ
リギリのところで続けている我々に、何とか支援したいと強いメッセージがもらえたことは、事業を継続していく張りあいにな
る。うれしい」と話した。

６月15日、要望を受けた県は方針を示した。新型コロナウイルスの影響で経営が悪化している県内の事業者に対し、県は
20万～110万円を支給する方針を固めた。飲食店には、店がとる感染防止策を認証する制度を設ける。県は関連費用50億円
を盛り込んだ計241億円の一般会計補正予算案を、23日に開会予定の県議会６月定例会に提案する。県の主な支援策は次の
とおり。新型コロナの拡大前より売り上げが３割以上減った中小の個人事業主に20万円、法人に40万円を一律支給。コロナ
禍に対応した新たな事業展開に必要な費用を50万円を上限に助成する。さらに感染防止対策をとった飲食店を認証し、20万
円を上乗せする。飲食店への支援をめぐっては、組合が年末年始より、組合員に対して県が行う「新型コロナ対策取組宣言店」
に登録を促す活動を続け、９割以上の組合員が宣言を行っており、県に支援を求めていたことが実を結んだと言えよう。
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オリジナルののし紙には飲食店からのメッセージがひと
つひとつ手書きで書かれています。

小郡支部
３月20日に新山口駅前広場で歌イベントがあり、広場の
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あいにくの天気でしたが、久しぶりのイベントとあって来

客は多く見受けられました。
組合加盟店の案内マップと共に、各店からご提供頂いた

テイクアウト商品のチラシや
販促パンフレットを配布して
収益に繋がるように地道に活
動しています。

宇部支部
宇部支部は６月17日、コロナ禍での奮闘を続ける医療従事者に敬

意と感謝を伝えようと山口大学医学部附属病院へ535食のエール弁
当を届けました。後日、原田看護部長より温かいお礼のお手紙が届き
ました。ある看護師長は、当日すぐに「素敵なお弁当に温かいメッセー
ジが添えられており、スタッフ一同大変感激しました。エネルギーを
分けていただきましたので、みんなで頑張りたいと思います！ごちそ
うさまでした！」と部長さんに伝えてくださったそうです。部長さん自
身も、長く続く新型コロナウイルス感染症との対応のため社会や地域
とのつながりを遮断している医療従事者にとって、普通に同僚や家族
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しいものが伝えることができるエネ
ルギーを糧に頑張っていきたいと
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小野田支部
【小野田赤十字病院】

山陽小野田料飲組合は５月21日、コロナ禍での奮闘を続ける医療従事者に敬
意と感謝を伝えようと、小野田赤十字病院に100食分の弁当を届けた。調理を担
当したのは仕出しと和食の飛火野と石井鮮魚惣菜店。江田組合長らが同病院を訪
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周南支部、周南西支部
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策による助成も受け
て利用の拡大を目
指す。 
日刊新周南より抜粋

防府支部
8月2日(月)宅建協会事務局にて湯田支部 ゆだ温泉お弁当学校 ３days

コロナの影響で自粛ムードが継続し、
飲食店にも大きなダメージを与えてい
る状況の中、「湯田の街を明るく！業界の
活性化」を目指して湯田温泉料飲社交組
合は２月14日（日）、21日（日）、28日

（日）の３日間、湯田温泉のお弁当を大集
合させるイベントを湯田温泉自動車学
校で開催しました。
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販売24店舗、キッチンカー４台や野菜等
生産者が５店舗、雑貨店１店舗の参加が
ありました。

お天気にも恵まれ、湯田の街を盛り上げることができま
した。

３日間で、お弁当は約4000個を販売し、約500万円の経
済効果がありました。

世間では未だにコロナウイルス感染症の問題
が収束せず、新型コロナウイルスによる経済への
影響は「コロナショック」と呼ばれ、各業界に甚大
な打撃を与えています。中でも閉店や倒産など大
きな影響を受けているのが飲食業界です。

この度（一社）山口県宅地建物取引業協会様よ
り、地域貢献活動の一環で新型コロナウイルス抗
原検査キット３００セットを我が飲食組合防府支部
に寄贈していただきました。全組合員に検査を
行ってもらい防府市の飲食店及び繁華街が安心
で 安 全 な 環 境 で
あることを飲食組
合として市内・市
外にもしっかりと
アピールして参り
たいと思います。

萩支部
要望書に基づき萩ぐるめぐりクーポ

ンが発行されました。飲食店、社交業
界と幅広く使えるクーポンです。宣言
解除後には更なる利用率の上昇を期
待しております。

組合陳情に満額回答
コロナ禍で経営状況が悪化している飲食業界の支援を訴えようと、県飲食業生活衛生同業組合の青木光海理事長と県すし商生活衛生同業組合の勝

本竜一理事長らが６月11日、県庁で村岡嗣政知事に要望書を渡した。感染防止対策への協力や事業の継続への金銭的支援に加え、感染収束後に消費需
要を喚起するよう求める内容。村岡知事は県が外出半減を求める集中対策期間で飲食業に「ダイレクトに影響が出たと思う」とした上で、「事業をもう一回
頑張って続けていこうと思えるような支援を、十分検討してまいります」と答えた。青木理事長は取材に「店を閉めていても何
の補償もなく、すごく苦しい」「飲食店でクラスターが出ていないのは営業する者の自助努力とお客様の努力のたまもの」「ギ
リギリのところで続けている我々に、何とか支援したいと強いメッセージがもらえたことは、事業を継続していく張りあいにな
る。うれしい」と話した。

６月15日、要望を受けた県は方針を示した。新型コロナウイルスの影響で経営が悪化している県内の事業者に対し、県は
20万～110万円を支給する方針を固めた。飲食店には、店がとる感染防止策を認証する制度を設ける。県は関連費用50億円
を盛り込んだ計241億円の一般会計補正予算案を、23日に開会予定の県議会６月定例会に提案する。県の主な支援策は次の
とおり。新型コロナの拡大前より売り上げが３割以上減った中小の個人事業主に20万円、法人に40万円を一律支給。コロナ
禍に対応した新たな事業展開に必要な費用を50万円を上限に助成する。さらに感染防止対策をとった飲食店を認証し、20万
円を上乗せする。飲食店への支援をめぐっては、組合が年末年始より、組合員に対して県が行う「新型コロナ対策取組宣言店」
に登録を促す活動を続け、９割以上の組合員が宣言を行っており、県に支援を求めていたことが実を結んだと言えよう。
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美祢支部
９月11日に美祢市から依頼で、レノファ山口ＦＣへ
美祢支部として出店をしました。
当日は、美祢市の特産品である美祢牛入りの手作り

コロッケとワッフルポテトを販売しました。
美祢支部役員３名と事務局２名の計５名で販売し、
販売時間は15時から19時と短時間でしたが、お陰
様で行列もでき17時にはコロッケは完売しておりま
した。
９月７日に休業中の飲食店の
厨房をお借りし、コロッケ200個
以上全部手作りで作り、一人の
組合員さんには厨房機器など全
て手配してもらったりして大変で
したがチームワークも万全で楽
しく、良い経験になりました。

第58回全飲連全国ぐんま高崎大会開催
11月９日（火）に、全国ぐんま高崎大会が「高崎芸術劇場」に

て開催されました。新型コロナ感染症拡大の影響で、１年半ぶ
りの開催となりました。今回は、参加人数を制限しての開催と
なり、約420名が出席でした。その中で、次回開催県である山
口県からは約40名が参加しました。「飲食業界復興の狼煙は
山口から集え山口へ」のキャッチコピーを掲げ、おそろいの法
被で壇上に上がり次回大会への参加を呼びかけました。

県や市に要望書を提出
飲食組合では、事前に組合員へ「まん延防止等重点措置」の適用を希望するか否かをアンケートし、大半の組合員が希望し

ている現状をふまえ、「まん延防止等重点措置」の山口県全体への拡大と、「やまぐち安心飲食店」認証店については午後９時
までの営業と、午後８時までの酒類提供の許可を選択肢として追加して頂きたいとの旨の要望書を県や市に対して提出致し
ました。

下関支部 イルミネーションと三つの日本一  ふく・くじら・あんこう祭り開催

11月20日～１月23日の２カ月間、豊前田
細江地区の店舗にご協力いただき街や店
舗をイルミネーションで明るく彩りました。

また、ふく・くじら・あんこうを提供する市
内140店舗の紹介を行いました。

無料ふるまいでは地元の皆さんで行列と
なり、大変喜ばれました。

お客様が戻ってこられるのはもう少しか
かりそうですが、温もりが感じられる優しい
灯りでした。

下関の食の歴史を未来につなぐ活動に今
後も取り組んでいきます。

くだまるシェが10月1日にゆめタウン下松 正面
玄関前にて行われました。今回は、組合員のお店
11店舗に参加していただき、出店しました。開始
30分前から多くの方が並び始めました。開始約40
分で250個以上のお弁当が売れ、開始２時間で全
てのお弁当が完売しました。下松支部の青山支部
長は「これを機会に地元のお店を知っていただき、
足を運ぶきっかけにしてほしい。来月にもまた２回
目を開けるようにしたい」と意気込んでいます。

下松支部 「くだまるシェ」開催 

ホームページができあがりました。
下松の美味しいお店を紹介していきます。
ご活用下さい。

（一社）
全国生活衛生同業組合

中央会理事長表彰

原田 真雄
（下松支部）

（一社）
全国生活衛生同業組合

中央会感謝状

仲 典子
（湯田支部）

全国飲食業生活衛生同業組合
連合会会長表彰

瀬川 博行 （湯田支部） 明德 親典 （宇部支部）

谷口 しのぶ （岩国支部） 掛橋 靖子 （下関支部）

医療従事者の方々への
感謝の弁当提供

「感謝のエール弁当」
プロジェクト 第２弾

２月17日（木）にコロナウイルス第６波の影響で、医療が
ひっ迫している中、日々奮闘されている医療従事者の方々
へ敬意と感謝の気持ちを届けたいと、去年に引き続きお
弁当を届けました。

このお弁当は、飲食業の私たちができることは「おいし
いを届けて感謝の気持ちを伝えること」であると考え、
エール弁当をしっかり食べて、しっかり頑張っていただき
たいと思い作成しました。

色とりどりのおかずとご飯が詰まったお弁当には、組合
オリジナルののし紙が巻かれ、皆様の平穏な日々への回
復を心より祈念し、少しでも早いコロナウィルスの終息を
願うメッセージがひとつひとつ手書きで書かれています。
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「ACT SAIKYO」は世界を目指しています！
「ACT SAIKYO」は世界を目指しています！
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〒747-0845
山口県防府市仁井令 919-8
TEL　0835-26-0777

有限会社
山口エアテック
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代表取締役　末 廣　 恒
山口市黒川375番地　☎（083）920-2700

http://www.houshoku.tv/

豊食株式会社
業務用総合食品卸

30 31

関門支店
〒801-0834　

福岡県北九州市門司区本町 1-5 Port-Moji 壱番館 5-7
TEL 093-321-4002

東武トップツアーズは
第 59回全飲連全国山口県大会

を応援します！

30 31



（0835）25-1212

「
や
ま
ぐ
ち
未
来
の

し
ご
と
フ
ェ
ス
タ
」で

紹
介
さ
れ
ま
し
た
。

こんな仕事もやっています！

こんな営業 募集中！！

「頑張る！！中川くん」
QRより動画絶賛配信中！！

〒747-8588 山口県防府市西仁井令一丁目21番55号

担当 島田

タイトル

32 33

山 タ ク 配 車 セ ン タ ー
山　口　交　通　株　式　会　社
０１２０－５０－１９４０

祝　第 59 回全飲連全国山口県大会
株式会社　マルニ

株式会社宮崎陶器
〒849-2301　佐賀県武雄市山内町大字犬走 7567
TEL　0954-45-2880　　FAX　0954-45-2842

【営業品目】有田焼業務用食器、割烹食器、企画・卸販売
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● 第一種社会福祉事業 軽費老人ホーム 錦寿苑
ＴＥＬ （0827）４３-４１８１㈹
ＦＡＸ （0827）４３-４０５２
Kinjyuen1@diary.ocn.ne.jp

● 公益事業 給食配食サービス事業 おなかいっぱい食堂
Kinjyuen2@diary.ocn.ne.jp

● 住宅型有料老人ホーム ヴィラ吉香
ＴＥＬ （0827）４３-２１７７ 
ＦＡＸ （0827）２８-２８０８
fukuei@seagreen.ocn.ne.jp

● 高齢者アパート・共同住宅 明日香・錦荘・横山・城山・ふくろう村

● 地域密着型特定施設 ケアホーム横山 陽だまりの家
ＴＥＬ （0827）４３-５１５１
ＦＡＸ （0827）４３-５１５２
hidamarinoie@diary.ocn.ne.jp

● 訪問介護事業所 事業所 コパン・事業所 笑顔
ＴＥＬ （0827）４３-１３５８
ＦＡＸ （0827）２８-２８０８
fu2859@yahoo.co.jp

ＴＥＬ （0827）２８-５６６７ 
ＦＡＸ （0827）２８-２８０８
kyojushien@olion.ocn.ne.jp

● 山口県居住支援法人指定 福栄

● 県民活動団体 ふるさと愛好グループ ＴＥＬ （0827）４３-２１７７
ＦＡＸ （0827）２８-４８８８
info@kinjuen.com

● 地域密着型通所介護事業 エブリデイサービス
ＴＥＬ （0827）２８-６６６８
ＦＡＸ （0827）２８-６８８０
everyday@shoueifukushikai.com

● 公益事業 居宅介護支援事業 事業所 錦寿苑・事業所 すなお
ＴＥＬ （0827）２８-５９８８
ＦＡＸ （0827）４３-４０５２
info@kinjuen.com
sunao@shoueifukushikai.com

● 内閣府所管企業主導型保育事業 さくらさく保育園 横山
花の子保育園 あすか 御庄
しらゆき保育園 麻里布
sakurasaku3@sage.ocn.ne.jp

聖光会地域生活支援連携グループ
・社会福祉事業 ・公益事業 ・保育事業 ・介護事業 ・居住支援事業

代表  福田雅良
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ご連絡は
下記電話番号
もしくは

ホームページへ

酒のヒット 江木食品本店　0827‒47‒3620
　　麻里布店　0827‒24‒1140
　　　柳井店　0820‒22‒5252

徳山店　0834‒33‒2107
防府店　0835‒28‒9188
酒のバッカス下関　083‒250‒7124

江木食品
QRコード

➡

ぜひ一度ご相談ください。

★山口県内に 6 店舗を有する業務用酒販店です。
岩国本店・麻里布店・柳井店・徳山店・防府店、そして新たに酒のバッカス下関が加わることでよりパワー
アップ！優れた知識を持つスタッフや多くの商品を扱う業者様を共有することで、より一層のサービスを提
供できます。

★注文後、すぐに配達いたします。
「在庫を抱えたくない」というお客様の気持ちに応えます。元気で気持ちの良い対応のスタッフが配達に
お伺いいたします。深夜 12：00までの営業で、お客様のニーズにきめ細かく対応することが出来ます。

★メニュー・POP 等作成します。
当店のスタッフがカウンセリングを行い、お店に合わせたメニューやPOPの作成をいたします。また、スタッ
フ名簿やシフト表、店内マニュアルなどの作成も承ります。

★開店・起業などのお手伝いをします。
経験豊富な専門スタッフが繁盛店に欠かせないノウハウをご提供いたします。開店までの店作りから開店
後のフォローなど末永い繁盛を見据えたアドバイスをさせていただきます。

業
務
用
酒
販
店
と
し
て

山
口
県
№
1
を

目
指
し
ま
す
！

酒のヒット柳井
0820‒22‒5252

酒のヒット麻里布
0827‒24‒1140

江木食品本店
0827‒47‒3620

酒のバッカス
083‒250‒7124

酒のヒット徳山
0834‒33‒2107

酒のヒット防府
0835‒28‒9188

こんなお悩み
ありませんか？納品時間など

柔軟に対応して
ほしい！

現在取引のある
業者が廃業して
しまった。

今の業者の
対応に不満が
ある。

コストの
見直しを
したい！
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山口県飲食業
生活衛生同業組合

防　府　支　部

〒747-0801 防府市駅南町14-26
TEL・FAX（0835）25-8495

支 部 長　　中谷　泰
副支部長　　三戸　温通
　　　　　　橋本　範子
　　　　　　林　　勲       （青年部会長）

　　　　　　林　　加奈子 （女性部会長）

事務局長　　黒田　光生
　　　　　　防府支部組合員一同
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［D-Sign-CleanⅡ］の取り扱いを開始しました。

〒747-8588  山口県防府市西仁井令一丁目21番55号
TEL.0835-25-1212  FAX.0835-26-2154

販売代理店

新型コロナウイルス感染症の収束後も衛生観念は習慣として残ると思われます。このD-Sign-CleanⅡは検温機能・消毒機能だけでなくデジタ
ルサイネージディスプレイ機能が搭載されていますので、施設の案内や告知など、電子看板として引き続きご活用いただけます。

感染症の収束後は…。

インフォメーションコンテンツ例

IR sensorDisplay

Dispenser
オートディスペンサー
機能搭載

・IPSパネル
・21.5インチFull HD
・防水タッチディスプレイ

■体表温測定機能

設定温度を超えた場合、LINEやメールに
リアルタイムでアラート通知を送ります。

※インターネット環境が必要になります。

Alert

体温測定サイネージ
プロモーション動画

D-Sign-CleanⅡはNETDOOR社の開発商品です。

D-Sign-CleanⅡは様々な感染症の拡大予防の対応策として多くの企業やお店からのご要望を受け開発された
商品です。デジタルディスプレイ搭載で、予防対策のPRを行い、オートディスペンサー機能でタッチレスでの手
の消毒ができ、高性能赤外線IRセンサー内蔵で表体温が測定できる画期的なモデルです。

様々なシーンで
感染拡大防止に
貢献できます！
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お 問 い 合 わ せ 先 （ m a i l ）

consul@mebuki.clinic
山口県山口市小郡大江町6-33-507
https://sites.google.com/view/mebu

82 8382 83
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http://asahishuzo.ne.jp

酔
う
た
め
売
る
た
め
の
酒
で
は
な
く

味
わ
う
酒
を
求
め
て
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第59回全飲連全国山口県大会開催、おめでとうございます。

人材派遣・人材紹介 食品製造加工

株式会社
ライブワーク山口

下関市川中本町２丁目３番１号

（本社）

TEL：083-242-0655
FAX：083-242-0656
https://liveworkyamaguchi.jbplt.jp/

（本社）

TEL：083-249-5006
FAX：083-227-2278

（事業所）
下関市大和町２丁目４番8号

TEL：083-266-7976
FAX：083-266-9762

代表取締役　磯部　順司

アルギン株式会社

86

一級建築士事務所

株式会社 谷川設計
〒751- 0818 下関市卸新町6 - 5 シモバンビル201号

tel 083 - 250 - 9683
fax 083 - 250 - 9684

87



一般·産業廃棄物収集運搬業
ハウスクリーニング

〒751-0816 山口県下関市椋野町一丁目25-19
TEL：083-227-2226／FAX：083-227-2260
URL http://www.aomatsu-shouten.com

青 松　鎮 一
代表取締役　Jinichi Aomatsu

株式会社 青松商店

本社 //　 下関市熊野西町6番6号　
　　　　  TEL/083-253-2323　FAX/083-253-2555

山口ショールーム『hanon』//　
　　　　  山口市吉敷中東4丁目6番5号　
　　　　  TEL/083-941-6604　FAX/083-941-6651

URL //　https://www.kenwa-jutaku.co.jp

88

【下関支店】
〒750-0066
下関市東大和町二丁目29-10
TEL  083-266-4255
FAX 083-261-1079

〈URL〉http://www.mizuhoryoukoku.co.jp
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〒750-0093 山口県下関市彦島西山町5丁目9-5
TEL　083-266-0030

90 91



〒751-0859 下関市川中本町 12-18
℡083-249-5591

株式会社 ZON

92

塗装・改修・防水工事

誠和クリエイト株式会社
代表取締役

〒751‒0816　山口県下関市椋野町二丁目2番16号
TEL（083）231‒3651　FAX（083）231‒3751
E-mail： info@seiwa-cr.co.jp
http://www.seiwa-cr.co.jp/

一級建築施工管理技士・一級土木施工管理技士
福 本 美 洋
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グループ代表　岩田　陽男
岩 田 産 業 株 式 會 社
株式会社イワタダイナース
岩 田 酒 販 株 式 会 社
イワタフー ズ 株 式 會 社
宮 崎 中 央 酒 販 株 式 会 社
株 式 会 社 牛 島 食 品 産 業
トクスイフーズ株式会社
株 式 会 社 山 徳 商 会
株 式 会 社 蔵 人

業 務 用 食 材 専 門 卸
ピ ザ 宅 配 専 門 店
全 酒 類 業 務 用 専 門 卸
野菜・果物業務用専門卸
全 酒 類 小 売・業 務 用 卸
業 務 用 食 材 専 門 卸
業 務 用 水 産 品 食 品 卸
業務用製菓・製パン食材卸
全 酒 類 業 務 用 専 門 卸

95



96 97



98

下関市食品衛生協会
〒750-0006　下関市南部町１番１号　下関市 保健部 生活衛生課内

TEL・FAX　０８３-２３１-３３３５

会　　長　小熊坂孝司

副 会 長　和田　好弘

副 会 長　林　　俊作

副 会 長　木本　暢一

副 会 長　青木　光海

専務理事　本保　浩司

指導員部会長　岡野喜久一郎

外　役員一同

電話番号 0835-38-5808
山口県 防府市 駅南町13-40

防府食品衛生協会

会　　長　杉本恭助
副 会 長　宇野好一
　　　　　中谷　泰
事務局長　猪俣洋一郎
会　　計　三戸温通

外役員一同
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山口市湯田温泉

103



Since1978　創業44年、安心安全な湯田温泉の社交場
飲んで！！語り合って！！ゆったりとしたひとときを！！

山口市湯田温泉2丁目クインビル2F
TEL　083-932-0525

湯田温泉の路地裏…探して来てネ…
落ち着いた雰囲気のお店です。

山口市湯田温泉1丁目10-14
TEL　083-922-8111

ゆったりと落ち着いた雰囲気で学生からプロまでいます。
会話をしながらおいしいお酒を飲んで楽しめます。

山口市熊野町ナイトステータスビル2
TEL　083-920-4045（ リ ブ ）

104

湯田温泉旅館協同組合
湯田温泉配給協同組合
TEL 083-920-3000
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支部長　　上原良一
　他　　　役員一同

山口県飲食業生活衛生同業組合
光支部

108

山口県飲食業生活衛生同業組合
光支部

組合員一同
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【集塵機実証設備：本社工場内】

http://www.ns-techno.co.jp

〒756-0847 山陽小野田市新沖三丁目 2-22
［TEL］0836-89-0133　［FAX］0836-89-0166

nstec@mist.ocn.ne.jp

有限会社 エヌエステクノ

エヌエステクノ

集塵機製造プラント工事設計施工
山口県知事許可（般-2）第22511号

・集塵装置　・配管工事　・設備プラント工事
・鋼構造物　・紛体装置　・各種メンテナンス 他

東京営業所・新潟営業所・関西営業所

代表取締役　清　水　俊　宏

営業品目

110

ＪＲ新山口駅から徒歩２分
山口市小郡下郷1242番地9
TEL 083‒972‒0611 小郡　寿司正
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実際に体感された方から嬉しいお声、
「飲んでよかった！」

続々届いています！

一時的な精神的ストレスがかかる状況での

ス ト レ ス 緩 和
睡 眠 の 質 向 上

限定企画
ご新規の方4週間 おためしキャンペーン

初回1週間（7本）無料でお届け！
乳 酸 菌  シロタ 株 の 新 た な チカラ

この機会にぜひ、体感ください！！
フリーダイヤルまたは「Yakult1000」特設ページからお申し込み

山口県東部ヤクルト販売株式会社
〒740-0021 岩国市室の木町 1-1-31

月～土8：30～17：00 日・祝・年末年始除く
������������� 特設ページは

こちらから！

機能性表示食品

～企業を育て、地域をのばす～

岩国商工会議所
『商工会議所は、法律に基づいて設置されている総合経済団体です』

岩国市今津町 1-18-1　TEL（0827）21-4201　FAX 21-4646
http://www.icci.or.jp/

114 115

橋 本  知 也
代表取締役 社長 

Hashimoto　　  Tomoya

〒740-0604　山口県岩国市本郷町宇塚473-2
TEL. 0827-75-2118　FAX. 0827-75-2175
携帯. 080-5617-9721
hashimoto.tomoya@hashimoto-co.jp

Total Sign Creation Company TANAKA-BIKO

114 115



株式会社　浅井
〒752-0927
山口県下関市長府扇町6番12号
TEL：0832-48-0082
FAX：0832-48-4560

https://www.rakuten.co.jp/asa/
楽天市場

代表取締役

吉 村 宏 真
Hiromasa Yoshimura

総合解体・土木　管理 施工
解体からはじまる未来への手助け

TEL：0827-52-1232
FAX：0827-82-5969

E-mail：info@agent-y.jp
URL：https://agent-y.jp

本社　〒740-0061
玖珂郡和木町和木1丁目1番16-14

下関市豊前田町2丁目7-1 国際プラザビル9F
083-223-3620

代表取締役

松村  和幸
Kazuyuki Matumura

TEL：083-256-2877
FAX：083-257-2456
http://katuzou.jp
E-mail：katuyama@nyc.odn.ne.jp

〒751-0873　下関市秋根西町1丁目1-16

116 117

代表取締役 光井  俊彥 TEL：083-254-1529㈹

FAX：083-254-3680
E-mail：t-mitsui@wako-ew.co.jp

本　社
〒751-0822　下関市宝町6-3

TEL：083-266-5174番㈹

FAX：083-266-5176番

〒750-0067　下関市大和町1丁目11番11号

横川砕石株式会社
本社　〒750-0018　下関市豊前田町1丁目1番8号

TEL：0832-32-3256　FAX：0832-33-1452
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下関市小月駅前1丁目2-17 2F

Tel/Fax.083-282-8013

〈営〉18：00～23：00（OS 22：00）

不定休
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〒752-0953
下関市長府港町10番58号
TEL　083-246-1167
FAX　083-246-3956

〒752-0976 下関市長府南之町3-1
TEL：083－245－0806

スナック つた

下関市豊前田町2丁目7-4国際プラザ4階　TEL. （083）233-2176
城下律子

120 121

【事業店舗】　■ 九州自動車道下り線 古賀サービスエリア　　　　　■ かつや 広島八木店

　　　　　　■ 関門自動車道下り線 壇之浦パーキングエリア　　　■ かつや 福岡行橋店　

　　　　　　■ 下関市営国民宿舎 海峡ビューしものせき　　　　　■ かつや 大分中津店　

　　　　　　■ SALVATORE CUOMO & BAR 福山　　　　　　　■ かつや 下関垢田店

　　　　　　■ SALVATORE CUOMO & BAR 八丁堀　　　　　　■ 旬彩炙りダイニング からと屋

　　　　　　■ SALVATORE CUOMO & BAR 小倉　

　　　　　　■ PASTA & PIZZA SALVATORE CUOMOイオンモール広島府中

【本社所在地】　〒750-0004　山口県下関市中之町 2 番 8 号　

　　　　　　　TEL：083-223-1511  FAX：083-231-1511　  URL：http://www.unicorn-sc.co.jp　 
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〒750-0441　下関市豊田町大字中村213-5
℡083-766-3464

一般・産業廃棄物処理
有限会社環境コンサルタント

〒750-0002　下関市宮田町2丁目6-18
℡083-235-3081

松岡司法書士事務所

122 123

〒750-0061　下関市上新地3丁目4-26
サニスクエア403号

颯栄工業

〒751-0833　下関市武久町2丁目3番1号

有限会社
谷田経営会計事務所

〒750-0062　下関市新地西町6-9

もみの木接骨院
122 123



食品包装容器・包装資材・折箱・結婚式場用品・割箸・付属品・容器一式

住所：下関市長府中浜町２-５　　電話：０８３-２４５-２１０３

124 125

〒７５２-０９２７  山口県下関市長府扇町５丁目７２番
TEL ０８３-２４８-５５１１
ホームページ  https://www.to-ho.co.jp　

124 125



一般電気工事・プラント・エアコン・空調ダクト

〒747-0014 防府市大字江泊塩屋 1987-133
TEL・FAX（0835）25-3536　　携 帯　090-3880-2770

代表取締役　貞 政 信 輔
SADA MASA SHIN SUKE

有限会社 日章電気

126 127

伝統の製法を守り、
素材を吟味して作られる外郎

ほうふ外郎本舗有限会社

126 127
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マルコ設備
株式会社リビルド
株式会社 協業
大和建設

〒747-0045 山口県防府市高倉2丁目1-1
TEL.0835-57-0470
〒747-0064 山口県防府市高井1121-3
TEL.0835-28-9890　FAX.0835-28-9891
〒753-0214 山口県山口市大内御堀3303-4
TEL. 083-941-1222　FAX. 083-927-6332
〒753-0036 山口県山口市円政寺町5-17
TEL.083-922-2175　FAX.083-924-7449

128 129



有限会社 

高橋材木店
〒747-0053
山口県防府市開出本町15-22
TEL.0835-22-0554　FAX.0835-24-3263

倉 重 工 業 〒747-0002
山口県山陽小野田市大字郡1134-1
TEL.0836-72-3497

楢松工務店 〒747-0825 
山口県防府市新田1219番地10
TEL.FAX.0825-24-1493

130 131

宇部護国神社＆金家来神社
・・・・・宇部護国神社・・・・・ ・・・・・金家来神社・・・・・

連絡先　〒755-0086　山口県宇部市中宇部 1631 維新山　℡0836-21-4543  FAX0836-21-4548

維新の礎となられた長州
藩永代家老・元宇部領主
福原家第二十四代当主福
原越後公を始めその家臣、
また日清日露から大東亜
戦争までの国の為に散華
されたご英霊を祀る。
御神威　願い成就・心願成就

たたら製鉄を伝えた金屋子
神を武士の命の刀の守り神
として祀る。たたら製鉄によっ
て作られた玉鋼から日本刀
が生まれる。
御神威　破邪顕正・悪縁断絶良
縁開花・金運上昇

130 131



継往開来
けい　おう　かい　らい

～『調和』と『ときめき』のまち、山口をつくりあげよう。～

山口商工会議所
The Yamaguchi Chamber of Commerce and Industry

会　　頭　河　野　康　志
副 会 頭　川久保　賢　隆
副 会 頭　河　村　利　夫

副 会 頭　小田村　　　哲
副 会 頭　石　田　光一郎
専務理事　大　田　正　之

広 域 ビ ジ ネ ス
サポートセンター

〒754-0041 山口市小郡令和1-1-1
KDDI維新ホール1階 産業交流スペースMegriba内
TEL.083-972-0075

〒753-0086 山口市中市町1-10
TEL.083-925-2300本 所

132 133

代表取締役社長　　西　村　創 之 介

〒756-0057 山口県山陽小野田市大字西高泊1339番地の6     TEL：0836-81-1100　FAX：0836-81-1155

HP：http://www.nagasawakensetu.co.jp/

瓦そばのパイオニア

全国発送承ります。
〒756-0811
suginoko23@wonder.ocn.ne.jp TEL0836（83）3927

山陽小野田市稲荷町3-5
ちょるるでおなじみ 維新のふる里 ゆでうどん

ちゃんぽん

杉山食品工業株式会社

132 133



営業時間17：00－23：00/定休日 第2・4月曜日
〒756-0092  山口県山陽小野田市新生2-1652-1
お問い合わせはこちら  ☎0836-84-5460

営業時間 11：30-13：30 17：00-22：00/定休日 日曜日
〒754-0021　山 口 県 山 口 市 黄 金 町 3 - 2
お問い合わせはこちら  ☎083-973-3737

134 135134 135



〒745-0024

090-7770-8870
0834-27-0111

祝　飲食業生活衛生同業組合全国山口県大会
阿知須料飲組合

割烹仕出し　菊水
CAFE くらのとなり
喫茶　茶々 スナック　しのぶ

キッチンよしたけ
寿司割烹　つるや

総合酒類探求処K
とんかつ　とんちき 
焼き鳥かかし
リストランテ・ペイザン

136 137

下関市竹崎町1-15-27

083 -235 -3154

136 137



TEL：083-231-0728TEL：083-231-0728
〒751-0806

山口県下関市一の宮町１丁目2-10
TEL 083-242-2828

〒750-0017
下関市細江新町３番４５号

米谷合同事務所

司法書士
行政書士

土地家屋調査士 株式会社 吉田水産
代表取締役　　吉田　福太郎

■本社
　〒750-0093山口県下関市彦島西山町5丁目8-25
　℡083-267-6575　fax083-267-0591
■福岡工場
　〒811-2308　福岡県糟屋郡粕屋町大字内橋686-8
　℡092-938-6406　fax092-938-6408

ホームページURL　fuku-yoshida.com
iwauo（ECサイト）URL　https://iwauo.com/

138 139

関の氏神

亀山八幡宮
宮司  竹中 恒彦

下関市中之町1-1
083-231-1323

138 139
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代表取締役社長

松原 眞喜雄

〒743-0022
光市虹ヶ浜3丁目9-16

http://www.matsubaraya.co.jp

TEL(0833)71-0047
FAX(0833）72-1067

愛知県西尾市一色町対米船原 18 番地　TEL 0563-72-8847

不動産プランナーマット株式会社
〒742-1511 

山口県熊毛郡田布施町大字下田布施704-1
TEL 0820-52-3948

あぜ道
光市島田1丁目12-1

TEL0833-74-2511

142 143

美味しいお肉は信頼あるお店で

有限会社　きくがわ
代表取締役 菊川　尊樹
取締役 菊川　征樹
取締役 菊川　和樹

　　　 肉のきくがわ
岩国市南岩国町 2-78-12-101
支店 　　　 きく川精肉店 平田店

岩国市南岩国町 2-78-12-103
支店

　　　 きく川精肉店 新町店
大竹市新町 1-7-7
支店 　　　 洗っときます！平田店

岩国市南岩国町 2-78-12-102
支店

岩国市昭和町 1-11-6
本 社

美味しいお肉は信頼あるお店で

有限会社　きくがわ
代表取締役 菊川　尊樹
取締役 菊川　征樹
取締役 菊川　和樹

　　　 肉のきくがわ
岩国市南岩国町 2-78-12-101
支店 　　　 きく川精肉店 平田店

岩国市南岩国町 2-78-12-103
支店

　　　 きく川精肉店 新町店
大竹市新町 1-7-7
支店 　　　 洗っときます！平田店

岩国市南岩国町 2-78-12-102
支店

岩国市昭和町 1-11-6
本 社

＊日韓親善を通して世界の平和に貢献しよう＊

山口県岩国
日韓親善協会

会  長  畑  原  勇  太
〒741-0063　岩国市関戸 1 丁目 110-1
 はたはら勇太事務所 内

TEL （0827）44-3388

引越なら

たるい運送
岩国市旭町一丁目 1‒45

☎0827-22-6285

岩国市遊技場防犯組合
組　合　長

野 沢 　 哲

〒740-0018 岩国市麻里布 3-19-1
　　　　　　   色彩館ビル 3F

TEL 0827-24-5931

携帯 090－3176－7255

加　谷　　睦　雄
代表取締役

MUTSUO　KATANI

〒741-0071　山口県岩国市牛野谷町3丁目20-24
TEL（0827）31－0070　FAX（0827）31－0069

E-mail：katani＠mx5.tiki.ne.jp
H.P：http://ww5.tiki.ne.jp/̃katani/
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山 木　大 介
代表取締役社長

Yamaki Daisuke

〒740-0902 
山口県岩国市錦町宇佐郷 933
TEL 0827－74－0008
FAX 0827－74－0719

代表者 日  野　  勲
〒740-0018　岩国市麻里布町 3 丁目12-11
TEL　0827-22-8781　　FAX　0827-23-1437
携 帯　090-9737-3364
mail : kushinobou@ezweb.ne.jp

144 145

石油製品・LP ガス販売
住宅設備機器・土木工事設計施工

代表取締役　松　村　康　宏

本店　通津 2369-1
☎38-1020

石油製品・LP ガス販売
住宅設備機器・土木工事設計施工

代表取締役　松　村　康　宏

本店　通津 2369-1
☎38-1020

各種木材・内、外装工事・不動産部
山口県知事許可（般）第12698号

有限会社 　河　　内
〒740-1425山口県岩国市由宇町南沖二丁目5-1

TEL（0827）63-2111（代）
FAX（0827）63-2112

144 145



潮風公園
みなとオアシスゆう

瀬戸のYOU・遊ゾーン

由宇町観光協会問合せ先

四季おりおりの出会いをあなたに！！

☎（0827）63-3399

本社／〒740‒0018
山口県岩国市麻里布町3‒14‒14
TEL：（0827）23‒2081
FAX：（0827）23‒2080
URL：https://cgs1.co.jp
Mail：k-uekawa@cgs1.co.jp
携 帯：070‒6693‒6593

取締役　第二営業本部
本部長

上 川 高 太 郎
uekawa kotaro

株式会社
アシストアンドサポート

代表　小林　英三

山口県岩国市山手町 2‒1‒13
TEL（0827）29‒3000

有限会社
トータル保険センター

代表　高杉　昌司
山口県岩国市山手町１‒１６‒１０

山手町ビル４F
TEL（0827）30‒3311
FAX（0827）30‒1033

代 表 者 　 魚 谷 新 吾
本店／〒741‒0062 岩国市岩国1丁目15‒21
　　　TEL（0827）41‒0242  FAX（0827）43‒2391
　　　携帯090‒7997‒2800
支店／〒741‒0062 岩国市岩国1丁目15‒18
　　　TEL（0827）43‒2393

御料理・仕出し・惣菜販売

魚　新 代 表 取 締 役 　 金 　 本 　 二 美 男
〒740‒0021 山口県岩国市室の木町4丁目20‒1

E-mail：kanemoto.humio@palette.plala.or.jp
携　帯　090‒4809‒7668

TEL&FAX （0827）23‒1441

株式会社 テック サポート
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〒740‒0018 山口県岩国市麻里布町3丁目13‒2
ミリオンビル　2F

TEL（0827）23‒6144
〒740‒0018 山口県岩国市麻里布町3丁目13‒2

ミリオンビル　2F

TEL（0827）23‒6144

本社／〒740‒0902
　　　山口県岩国市錦町宇佐郷933

T E L 0827‒74‒0008
FAX 0827‒74‒0719

土木・施工・維持管理

株式会社ナルキ

トロンボーン
アンサンブル集団

【tTQ2003】
で検索！！

岩国を中心に
活動中
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KAWAGUCHI

長府料飲組合

第２富士ビル3F
☎� � � �� � � �� � � �

代表取締役社長

向　義 仁
YOSHIHITO MUKAI

店　舗　〒750-0005
　　　　下関市唐戸町2番12号
　　　　プロートン泰平1F
事務所　〒751-0805
　　　　下関市一の宮住吉3丁目2番1号

148 149

ママ　優　華
下関市豊前田1-14 ニュー南栄ビル3階　TEL 233-4733

ママ　優　華
下関市豊前田1-14 ニュー南栄ビル3階　TEL 233-4733

森　　顕　治社会保険
労 務 士

もり労務管理コンサルティング

〒750-0012　山口県下関市観音崎町 12 番 5 号

第 2 林ビル 4F

TEL　083-231-3022　　FAX　083-227-2207

E-mail : fxwxk291@ybb.ne.jp

〒750-0005　下関市唐戸町1-17
T E L 　 0 8 3 - 2 2 2 - 2 3 7 1 ㈹
F A X 　 0 8 3 - 2 2 2 - 2 3 8 1

下関市細江町1-4-9 ローズビル3F

083 -234 -5358
下関市竹崎町2丁目13-2

083 -223 -6499

090-6830-2462
下関市細江町1-3-16 セントラルビル1F

148 149



083-235-0500

旬　香
下関市細江町3丁目1-1
下関市生涯学習プラザDREAMSHIP 1F

RESTAURANT & CAFE

083-235-0500

旬　香
下関市細江町3丁目1-1
下関市生涯学習プラザDREAMSHIP 1F

RESTAURANT & CAFE
現
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株式会社 イリイチ食品
本社：〒750-0006 山口県下関市彦島塩浜町1-5-17
TEL：083-266-0099　FAX：083-266-4001　https://www.iri1.jp/

松浦司法書士事務所

司法書士 松 浦 正 徳
事務所　〒750-0013
　　　　山口県下関市入江町3番12号
電　話　（083）233-3307
F A X　（083）233-3308

▪Address 下関市小月駅前1-8-24
▪Call number Call 083-283-2557

下関市小月駅前1丁目8番23号
Call 083-283-2233

C r e a t i v e 　H a i r

Red Cabbege Royal Host

〒751 ̶ 0838
山口県下関市山の田本町15 ̶1 1F
TEL：083 ̶ 255 ̶ 7407

150 151

下関市後田町５丁目１番６号
℡（083）222-1131

日産コンクリート工業株式会社

代表取締役　田渕 清隆

下関市後田町５丁目１番６号
℡（083）222-1131

日産コンクリート工業株式会社

代表取締役　田渕 清隆

下関市後田町５丁目１番６号
℡（083）222-1131

田渕建材株式会社

代表取締役　田渕 清隆

食材・調味料・食品添加物等・水産加工・細菌検査代理店

株式会社さえ喜

中級食品表示診断士（2-01-0910）
辛子めんたいこ表示・衛生管理士（10-137）

代表取締役 杉　尾　俊　典

建築・料理・商品・コマーシャルフォト撮影

〒750 -1124　下関市松屋本町2丁目6 -1

TEL・FAX 083-282-0818

わビストロMAMA
池田 和枝

〒750-0018 下関市豊前田町2-7-17  ☎090-7503-2787

キッチン花紋

店・TEL 090-9467-0062
〒750-0007 下関市赤間町3-43
営業時間：11：30～14：00
定 休 日：月・火（不定休）

店長 佐村 孝子
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紙容器・ウッド容器・ウッド融着製品各種製造販売
包装資材販売・クレンリネス事業

山口営業所
〒753-0815 山口県山口市維新公園３丁目７番５号
TEL.083-902-3771　FAX.083-902-3772
http://www.kyusyu-pearl.co.jp

株式会社
九州パール紙工

紙容器・ウッド容器・ウッド融着製品各種製造販売
包装資材販売・クレンリネス事業

山口営業所
〒753-0815 山口県山口市維新公園３丁目７番５号
TEL.083-902-3771　FAX.083-902-3772
http://www.kyusyu-pearl.co.jp

株式会社
九州パール紙工

有限会社　珍　味

下関市小月駅前1丁目5̶12
☎083̶282̶0277

〒750 ̶1143　下関市小月駅前1丁目1番8号
ECO Water Hills Place 2F

Call 083 ̶  282 ̶  4077

〒750-1143 山口県下関市小月駅前 1 丁目 2-17

電話：083-282-8361

SNACK
津 佳 沙

Menu
セット1000円・キープがあれば1500円
4合瓶の持ち込み2000円
食べ物の持ち込み自由

〒750-0065　下関市伊崎町1-1-14
TEL 083-232-0939

心の休憩室 スナック三楽
Masami Nakaoka

〒751-0806　下関市一の宮町4丁目5-8

℡083-263-2244

昭栄石油株式会社
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〒752-0977　下関市長府東侍町6番2号

℡083-246-1243

有限会社なべや

〒752-0977　下関市長府東侍町6番2号

℡083-246-1243

有限会社なべや

〒750-0025　下関市竹崎町2-1-14

TEL 083（233）2729

代表取締役　平 田　祐 三
YUZO　HIRATA 〒750-0051　山口県下関市大坪本町22-4

TEL：083-235-5201
FAX：083-235-5202

E-mail　shinya19781210metal@yahoo.co.jp

代表取締役　𠩤𠩤𠩤𠩤𠩤𠩤𠩤
一級建築板金技能士

下関市赤間町7-15
083-250-9697

下関市豊前田町2丁目1-16
ニューさがのビル5F
083-234-6234

ジ ー ジ ョ
〒751-0816
山口県下関市椋野町1丁目28-22
TEL.083-222-8322（代表）
FAX.083-235-1567

有限会社

新生メンテナンス工業所

152 153



株式会社
フタバ工芸社

＜本社＞〒751-0821 山口県下関市三河町3-38
TEL（083）252-4630

Signs by tomorrow

餃子専門店
下関市細江町1丁目3番1号
TEL・FAX（083）233－5151

本社工場
〒750-0093 山口県下関市彦島西山町2丁目1番24号
TEL（083）267－1144㈹ FAX（083）267－6967
http://www.nousui.co.jp

〒750-0018 下関市豊前田町2丁目8-9 角田ビル1F
TEL 083-235-0504

長府中浜町6-5

☎245-0012

代表者  野上智和

下関市長府南之町2-1
TEL 083－245－5315

12：00～16：00、19：00～0：00

カラオケ喫茶
さくら

154 155

〒750-0016
下関市細江町1-4-10　サンラクビル1F

TEL 083-235-1280

〒751-0826　下関市後田町1丁目6番28号
TEL：083-223-1860
FAX：083-233-1428

菊川作業所　TEL&FAX：083-287-4596
E-mail：yamasei-co@mte.biglobe.ne.jp

有限会社 山清工務店

代　表　　錦　谷　敬　寛

154 155



〒750-0014 下関市岬之町8-11
TEL 083－223－6231

山口県
信用保証協会

K i y o h i k o   T s u d a

津 田  清 彦

〒751-0828 下関市幡生町2丁目4-21

古田建設
株式会社

156 157

スタッフOB・OG一同
『芋水割りで！』

初代バイトリーダー優太

-5才を演出するプライベートエステサロン

エイジングケアサロン
プドゥース

サイズダウン・セルライトケア
腸セラピー・小顔・リフトアップ

美肌・整顔セラピー

株式会社　関門シーフレッシュ

長 府 観 光 会 館 店
火 の 山 店
カ モ ン ワ ー フ 店
海 峡 メ ッ セ 店

〒752-0978
山口県下関市長府侍町 2 丁目 1-15
TEL：083-246-1120 FAX：083-246-1130
Home Page　http://www.fukunoseki.com
E-mail　seafresh@sirius.ocn.ne.jp

西和建工
株式会社
〒750-0093　下関市彦島西山町4丁目3-22
電話　（083）267-6211番（代表）
FAX　（083）267-6212番

156 157



岩永工務店株式会社
一搬建築 二級建築士事務所 住宅あんしん保証加盟店

代表取締役

岩永　和光
〒750-0082　下関市彦島山中町２丁目１４-１９
TEL/FAX 083（267）2017
URL http://iwasan39.hp.infoseek.co.jp/

岩永工務店株式会社
一搬建築 二級建築士事務所 住宅あんしん保証加盟店

代表取締役

岩永　和光
〒750-0082　下関市彦島山中町２丁目１４-１９
TEL/FAX 083（267）2017
URL http://iwasan39.hp.infoseek.co.jp/

代表取締役

横山　智之
Y O K O Y A M A 　 T O M O Y U K I

エスパック株式会社
〒750-0093 山口県下関市彦島西山町2丁目14番25号
TEL.083-267-0677／FAX.083-267-0038
E-mail：spack@arion.ocn.ne.jp

有限会社
鶴亀工業所
〒750-0086　下関市彦島塩浜町1丁目3-15

℡083-266-2889

〒750-0007
　 下関市赤間町2-3
　　　　スカイプラザ4F
TEL：083-234-3233

158 159

T E L  （ 0 8 3 ） 2 3 2  9 9 8 0T E L  （ 0 8 3 ） 2 3 2  9 9 8 0

〒750-0001　山口県下関市幸町 13-20

〒750-0005　山口県下関市唐戸町 1-14

株式会社
伊藤精肉店

肉処いとう
TEL.083-227-2984

TEL.083-231-2983（にくやさん）
FAX.083-223-3053

下関市唐戸町2-20
TEL （083）223-2420

本　社
〒751-0817　山口県下関市一の宮卸本町 1-12
TEL（083）232-7111㈹　FAX（083）232-7117

営業所　下関 · 宇部 · 山口 · 徳山

TEL（083）223-7284（代）

株式会社
フレッシュ青果

〒803-0801
北九州市小倉北区西港町121-2

TEL 093-592-7533
FAX 050-3153-1284

158 159



〒752-0975
下関市長府中浜町1-5
アミダビル1F
TEL083-245-7981

160 161

丸兼食品
株式会社

山口県岩国市多田1295
TEL 0827-43-1101

レトルト食品、缶詰、PB生産主体です。
お電話下さい。

丸兼食品
株式会社

山口県岩国市多田1295
TEL 0827-43-1101

レトルト食品、缶詰、PB生産主体です。
お電話下さい。

〒802‒0001　北九州市小倉北区浅野2‒14‒2　小倉興産16号館9F
コールセンター ： 0120‒063‒730

牧山 拓磨

マニュライフ生命保険株式会社

北九州支社
ユニット・マネージャー
シニア・エグゼクティブ・プランライトアドバイザー
トータル・ライフ・コンサルタント
2級ファイナンシャル・プランニング技能士
相続診断士

Tel 093-533-5800 Fax 093-533-5808
携帯 090-2715-9220

160 161



162 163

JA山口県周南統括本部
指導販売課

〒744-0033 下松市生野屋南三丁目 8-1

TEL（0833）41-6109
FAX（0833）41-6110

西村　敏秀
N i s h i m u r a T o s h i h i d e

〒747-0036　山口県防府市戎町 1 丁目 8-4
TEL 0835-23-4820

髙 木 酒 販
三田尻 2-1-12
TEL 22-0125

162 163
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防府初！ 串揚げオーダーバイキング店

防府市天神1丁目6-30
コスモビル1F ☎0835-21-9898

甲斐　さより
Kai sayori

〒747-0034
防府市天神 1-4-1 808 ビル 3F
090-8063-0810

164 165

各種宴会・パーティー
また会議など広く承ります。

753-0056 山口市湯田温泉4-5-2
tel 083-922-7000

mail info@kamefuku.com

164 165



ＦＡＸ

166 167

山口市湯田温泉第一ビル1F
TEL083-923-7200

山口市湯田温泉第一ビル4F
TEL083-923-9700

166 167



宇部市琴芝町一丁目1-50（山口県宇部総合庁舎2階）
TEL 0836-36-0818（FAX兼）

しっかり！“食の安心・安全”

（宇部・山陽小野田・美祢市）
宇部管内食品衛生協会

会　長　福 本 秀 憲
　　　 ほか会員一同

TEL 21-7570

宇部市中央町一丁目6-18

ママ　國吉 佳代子
代表　西 垣 範 子

090-5265-4647
宇部市中央町1丁目10-13 第一ビル2F

TEL0836-32-8866

168 169

緑の土地から住まいまで

有限会社 不 二 商
代表取締役 村 田 幹 夫
山口県宅建協会 理事

宇部市中村三丁目七︲十︲三
電話（0836）32︲9324番（代）
FAX（0836）38︲5528番
携帯 090︲9309︲3522

事務所　

緑の土地から住まいまで

有限会社 不 二 商
代表取締役 村 田 幹 夫
山口県宅建協会 理事

宇部市中村三丁目七︲十︲三
電話（0836）32︲9324番（代）
FAX（0836）38︲5528番
携帯 090︲9309︲3522

事務所　

オーナー

Aube（オーブ）

中 川 美 幸
〒755-0051　宇部市上町1-7-22 aZacビル2F
Tel 0836-38-8210
定休日 （日）　毎週（金）はカレーの日

168 169



人の心を街を豊に

株 式 会 社

人の心を街を豊に

株 式 会 社

〒758-0021 萩市今古萩20-4
TEL 0838-22-1128

170 171

〒758-3721 萩市三見3546
TEL 0838-27-5500

TEL：0838-55-0298
H P：https://hagimeat.com

170 171



真心こめて味づくり
安い・うまい・新鮮

TEL （083）924－0014
FAX （083）932－2014

山口市旭通り2－10－23

鮮魚・寿司・惣菜・仕出し・弁当
和食レストラン

山口水産物
荷受協同組合

理事長　松 岡 誠 明

山口市東山二丁目８番１１号
TEL　０８３–９２２–０４２３

佐伯　大店主

山口市中央1丁目4-11
TEL 083-922-9640

一般建設業・店舗・住宅設計施工

山口県知事許可（般－2）第19437号
適合証明業務　登録建築士事務所

代表取締役 西谷哲久

〒753-0871  山口県山口市朝田1731番地

tel.083-934-7373 fax.083-934-7374
E-mail n-tec@lapis.plala.or.jp

172 173

焼 肉 牛 太  光 店
0833-72-7650

営/16時半～23時
休/年中無休
住/光市浅江2︲11︲25

国産牛肉を使用しています。
ご予算に応じて各種宴会承ります。
お座敷あり。

株式会社 船戸測量設計
船 戸   英 樹

Hideki Funato
RCCM（鋼構造及びコンクリート・道路）測量士

〒743-0007
光市室積1丁目5-1
TEL・FAX　0833-48-8191
携帯　090-8714-1002
E-mail：fnthdk@leaf.ocn.ne.jp

宮 本 鮮 魚 店
光市浅江2丁目6 - 1
TEL･FAX 0833-71-2430

172 173



サロン・ド 杉
す　ぎ

柳井市柳井津401番地3
ぬしだビル1F

〒742-0035 山口県柳井市中央2丁目17-17
TEL・FAX（0820）22-2323

山口県飲食業
生活衛生同業組合
柳井支部

支部長　岩 本 隆 男

山陽小野田観光協会

会長　永山　純一郎
〒756-8601

TEL・FAX 0836-82-1313

山陽小野田市日の出一丁目１番１号

174 175

有限
会社

アパート

マイホーム

店舗

不動産情報館

(0836)８４-５３９５
山陽小野田市大字東高泊6-1（石井手第一）

すてきなお住まい

見つけます
お気軽にお問い
合わせ下さい。

土地

174 175



暮らしにあたたかさを

小郡製氷株式会社
山口市小郡下郷849番地
TEL 083-972-0249

プロパンガス
ガス機器販売
住宅設備･氷販売

暮らしにあたたかさを

小郡製氷株式会社
山口市小郡下郷849番地
TEL 083-972-0249

プロパンガス
ガス機器販売
住宅設備･氷販売

行政書士　上　田　昌　志

上田昌志行政書士事務所
建設業許可・経営審査・産業廃棄物許可・各種申請

山口市小郡下郷867-9
　　      小郡第一病院前
T E L 　083-972-7981
F A X　083-972-8029
gyosei55@rapid.ocn.ne.jp

〒754-0002

E -ma i l

株式会社 岸田鉄工

岸　田　研　二

全構協認定工場

代表取締役　社長

〒745-0304 山口県周南市大字鹿野下2516-3
T E L （ 0 8 3 4） 6 8 - 2 3 7 2
F A X（0 8 3 4）6 8 - 4 1 4 3
携 帯 0 9 0 - 9 7 3 1 - 5 7 9 9
E-mail:yk2516@theia.ocn.ne.jp

176 177

（焼肉）華虹門
〒746-0026 周南市浜田一丁目3-6

0834-64-1250

一福寿司
いち ふく す し

〒746-0015 周南市清水1-2-10
0834-63-1049

〒745-0302

176 177



稲 田 博 文
〒740-0018 岩国市麻里布町 3 丁目 9 番 2 号
TEL（0827）-22-2166　　FAX（0827）-22-2167

季
節
料
理

岩国市車町1丁目13-17 TEL 22-8551
岩国市麻里布町6丁目11番18号
電話　（0827）23-5378

南岩国店 店長
トヨタサービス技術検定1級・サービス介助士

〒740-0034　岩国市南岩国町1丁目15番50号
TEL 0827-31-1121 FAX 0827-31-1124

石﨑 修二
南岩国店

ビューティーディレクター 三原　幸恵
Sachie　Mihara

〒740‒0032　岩国市尾津町1丁目6‒34
TEL・FAX 0827‒31‒5522　携帯電話 090‒3573‒2397
e-mail：sachie.yay.yay@ezweb.ne.jp

178 179

有 限 会 社  村 川 不 動 産
〒740-0015　山口県岩国市川口町1丁目4-34

TEL 0827-21-0561 FAX 0827-22-0816

代 表 取 締 役 村 川  敬 代 表  藪 木 眞 吉
YABUKI shinkichi

ヤブキ電設合同会社
電気設備工事　空調設備工事

〒741-0071　山口県岩国市牛野谷町一丁目2-27-4
携帯 090-1187-5451　FAX （0827）31-2780
E-mail：yabuki_f2002_1204@yahoo.co.jp

カラオケバー  ビジュアル
岩国市麻里布町3丁目10-11 コスモビル1F

〒740‐0018　山口県岩国市麻里布町6‐3‐18セーヌビル3F
TEL 0827‐22‐6009

山口県岩国市麻里布町3丁目19-1-1F

178 179



岩国料飲組合
組合長　斉藤　良人

会員制
下関おでんBAR
えいじ

スナック　ヒロミ
下関市豊前田町 2-7-4
国際プラザビル 7F
TEL（083）233-6399

樋口　喜代治
韓国家庭料理　高乃房
〒750-0016 下関市細江町 1 丁目 4-18

TEL 083-235-8983

貸衣裳　千景店
〒750-0003　下関市阿弥陀町 5-3

TEL 083-223-6321

もっとおいしく、さらに旨く。
株式会社 大津屋

創業享保二年　since1717

漁師居酒屋あらかぶ
下関市豊前田町 2-2-16
℡083-232-2415

野菜料理の店

よもぎ亭
下関市中之町 3-19

090-1010-1980

下関酒造株式会社
〒751-0829 下関市幡生宮の下町8-23

℡083-252-1877

株式会社梶原酒店
〒750-0008 下関市田中町12-8

℡083-232-7328

有限会社美容クララ
〒751-0834 下関市山の田東町12番1-104号

℡083-252-3824

車検　点検　整備
東上モーターズ

代表　東上　雄三

〒750-0018 下関市豊前田町2-7-1
国際プラザ6F

℡083-235-2223

ひかり家
〒750-0018　下関市豊前田町2丁目1-16

ニュー嵯峨野ビル2Ｆ
℡083-222-0125

ボワテール

180 181

〒757-0005　山陽小野田市鴨庄60-8
0836-72-1826

㈲魚浜海苔店 あさひ整骨院
〒750-0317 下関市菊川町下岡枝143-1 1-C

083-287-3211

石田屋
〒750-1141 下関市小月幸町12-14

083-292-1032

TIARA
〒750-1143 下関市小月駅前1-1-7 2F

℡083-282-8181　

わかさ食堂
〒750-1143 下関市小月駅前1丁目6-6

℡083-282-0244

㈲中屋商店
〒750-1114 下関市王喜本町6丁目5-1

℡083-282-0336

焼とり　あっちゃん
〒750-1143　下関市小月駅前1丁目5番7号

083-282-0975

Alina
〒750-1143　下関市小月駅前1丁目8番24号

℡080-6331-7159

place of night京子
〒750-1143　下関市小月駅前1丁目8-18

℡090-9737-6900

たこ焼き　きむら
〒750-1143　下関市小月駅前1丁目5-12

℡083-265-8733

〒750-1143 下関市小月駅前1丁目1番8号 2F
083-282-1234

Dramatic night stage Brave
〒750-1143　下関市小月駅前1丁目1-7

℡083-283-3202

鉄板ダイニング　笑 和

〒750-1143　下関市小月駅前1-6-30
℡083-282-0670

パートナー
〒750-1143　下関市小月駅前1-6-30

℡083-282-0490

居酒屋　じゅんちゃん

〒750-0321　下関市菊川町上岡枝800-1
℡083-287-4393

むさし 回転寿司 てるてる
〒752-0912　下関市王司川端1-4-41

℡083-248-3038

手打ちうどん　はるや

180 181



〒750-0014 下関市西入江町2-2 サンアカホリ101
083-224-1457

女性お顔そり専門空間

BABY FACE
〒750-0025　下関市竹崎町2丁目12番2号

℡083-222-3563

割烹　蔦

〒750-0064　下関市今浦町7番9号
℡083-222-5267

ふく料理　しのだ
〒750-0064　下関市今浦町5番16号
TEL083-234-0987
FAX083-234-0988

炉ばた焼 ふく専門 まんなおし

〒752-0955 下関市長府八幡町2-6
TEL 083-245-7572

天板・お好み焼 天空の館

〒752-0975 下関市長府中浜町1-17
TEL 083-246-0578

との川
〒752-0928　下関市長府才川1丁目1番20号

℡083-249-1637

有限会社メイクガレージ

〒750-0066　下関市東大和町2丁目19-29
℡083-261-5025

松本削節工業株式会社
〒800-0228　北九州市小倉南区長野1丁目4-11

℡093-474-1301

仲西商事株式会社

〒802-0005　北九州市小倉北区堺町2-3-31
富士火災小倉ビル3階

℡093-588-4470

AIGパートナーズ㈱提供代理店
〒752-0933　下関市長府松小田本町6-28

℡083-241-0177

マルべリ

〒750-0066　下関市東大和町1丁目2番3号
℡083-267-8541

海清水産株式会社
〒752-0927　下関市長府扇町4-56

℡083-249-2017

株式会社技研産業

〒750-0093　下関市彦島西山町4丁目15番18号
℡083-261-2929

株式会社ふく衛門
〒752-0974　下関市長府土居の内町1-37

オザキビル302
℡083-291-3891

リーフ社会保険労務士事務所
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〒752-0974　下関市長府土居の内4-1
℡083-246-6436

つばさ寿司
〒802-0061　北九州市小倉北区三郎丸3丁目14-25

℡093-923-4003

ホシザキ北九株式会社

〒752-0933　下関市長府松小田本町6-25
コーポ正行102

℡090-7542-4329

居酒屋　ぷーちゃん
〒750-0001　下関市幸町22-25　2F
083-242-5670

株式会社アイエス絆

〒752-0975　下関市長府中浜町7-5
℡083-245-0013

ひら田屋
〒750-0092　下関市彦島迫町5-2-24
℡083-266-3615

三 池 屋

〒758-0141　山口県萩市川上464-1

長門峡
有限会社岡崎酒造場 〒751-0828　下関市幡生町1丁目2-10

℡083-252-3245

山口トヨタ自動車㈱下関店

〒750-0018　下関市豊前田町2丁目7-1
国際プラザビル6F

レノマ・マ
〒750-0018　下関市豊前田町2丁目7-1　3F

LIBERTA

〒752-0927　下関市長府扇町6-30
℡083-248-4601

株式会社　和田又
〒752-0927　下関市長府扇町6番11号

℡083-249-0136

株式会社ウエキ
食品包装容器・包装資材・折箱

紙器・印刷・折箱・段ボールケース製造販売・食品容器・割箸・ポリ袋
包装資材卸販売・業務用洗剤・慶弔用弁当容器・下松市指定ごみ袋販売配送

トータルパッケージ

下松市西市一丁目9番14号 TEL 44‐1600 FAX 44‐1700

消防設備　設計・施工・保守点検

山口県知事許可 般-20 第20227号　消防施設工事業

〒746‐0034　山口県周南市富田1丁目9‐4
TEL 0834‐64‐2420　FAX 0834‐64‐2421
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下関市一の宮卸本町 1-1
TEL083-231-6118　FAX083-231-5021

電設資材綜合卸売商社

興陽電機株式会社

TEL 080-2910-1500

油そば専門店 歌志軒
AM11：00～PM15：00（L.O. 14：45）
PM17：30～     23：00（L.O. 22：45）
山口市湯田温泉2-2-2　　TEL：083-902-5853

椹野川漁業協同組合
山口市平井３４０-１
ＴＥＬ０８３-９２２-３５３７

維新の食処 椿
PM17：30～22：00（L.O. 21：45）
山口市湯田温泉4-1-32　　TEL：083-902-2282

周南店
防府山口店
宇部店
下関ハート店
岩国店

真鍋 深己子
Manabe Mikiko

Tel：090-4807-5273 宇部市沼3丁目5番22　TEL（0836）33-8451 FAX（0836）33-8452
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〒756‐0057 山口県山陽小野田市中川１丁目５‐１５
Mail：lack.keiichiro@gmail.com　Tel：080‐6310‐9533
営業時間：10:00 ‐ 19:00 　定休日：無し（不定休）　 駐車場：有り（店舗１F）

ゴルフ工房 LACK
代 表　後田 圭一郎

有限会社　大伸商事
取締役社長　尾崎和雄

〒755-0151　山口県宇部市大字西岐波 4463-3
TEL 0836-51-3000　FAX 0836-51-4350　携帯 080-6305-0159

E-mail：shaddy78260@hi3.enjoy.ne.jp

ギフト卸・小売販売

株式会社柚子屋本店
〒758-0011 萩市大字椿東 1189

TEL 0838-25-7511

大久保裕元税理士事務所
〒758-0025 萩市土原 486-3 大久保ビル 3Ｆ

TEL 0838-21-2666

（有）山田塗装
〒758-0041 萩市江向122-13

TEL 0838-25-4478

松陰竹垣 （株）伊藤モータース
〒758-0061 萩市椿大屋2019-1

TEL 0838-58-8004

（有）波多野住建
〒758-0011 萩市大字椿東玉太郎1068-3

TEL 0838-25-2525

すなっく　やち
〒758-0047 萩市大字東田町107

TEL 0838-26-6662

（株）サンパルコ
〒758-0025 萩市土原203

TEL 0838-22-1381

萩ビーエスタイヤ販売（株）
〒758-0025 萩市土原608-116

TEL 0838-25-2237

（株）宮本鐵工所
〒758-0213 萩市大字黒川350-1

TEL 0838-52-5656 TEL083-922-5022
住所　山口市中央4丁目5-8

営業時間…平日　　　　9時～
　　　　　土日（祝日）　8時30分～

ヘアーハウス ヨシナガ
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「 昔 の 造り・香り  家 庭 の 味 」

見学しよう。
　土蔵造りの
　　漬物工場

お問合せは
こちらから www.umamon.co.jp

〒741‐0062 山口県岩国市岩国1丁目14‐11　☎0827‐41‐2115

おいしいつけもの

うまもん

卸・小売　活鰻・加工鰻・活スッポン

うなぎ専門問屋 株式会社 丸翔
TEL 092‐806‐2233　FAX 092‐806‐5526

福岡市西区今宿上の原189番地 〒753-0047　山口市道場門前 2 丁目5の 11
TEL/FAX　083-920-0908

〒753-0823　山口市若宮町 1-37
TEL：083-925-8908　FAX：083-923-9889

フレッシュエクステリア ㈲周陽ガーデン
光市宮ノ下町2-14

　0120-412072
TEL （0833）72-4120

原田時計宝飾店
光市浅江3-19-22（マルキュウ浅江店北側）

☎ 72-5114

お好み焼 岡ちゃん
〒743-0063 光市島田1丁目11-13 丸茂光ビル1F

☎（0833） 72-8832

光 ： カフェステージ

ドン ク

DONK
光市浅江3-25-3

TEL0833-72-4465

タイコーテクノ株式会社
本社 〒740-0036 岩国市藤生町2丁目8-46

TEL0827-31-2911

法面保護工事・土木工事・交通安全施設工事・橋梁補修工事

ラウンジ over
〒743-0063 山口県光市島田1丁目12-1

TEL0833-71-6350

中華そば屋 はな華
光市中島田2丁目17-21
TEL0833-77-0887

はせ川刺身、天ぷら
一品料理

光市中央3丁目1-23
TEL0833-72-4662

メリットスナック

光市島2丁目（ナポレオンビル）
TEL0833-72-1315

亜湖スタンド

光市島田1丁目14-1 ますくビル1F
TEL0833-72-6690

虹の文具館
光市虹ヶ浜3丁目4-10

TEL（0833）74-0333

文具・事務機・印鑑
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清水屋
〒743-0021 光市浅江1-15-31

TEL 0833-48-9946

七輪焼ホルモン えび壽
光市虹ケ浜1丁目11-3
TEL 0833-72-8929

尼嵜塗装
〒743-0047 光市花園二丁目4-8

TEL （0833）72-7925

光洋建設株式会社
〒743-0013 山口県光市中央３丁目6番8号

TEL0833-71-0154

株式会社 KEN‐TEC
〒742-0021 山口県柳井市柳井5263番地4

BEARS VALLEY
柳井市柳井津久保359

株式会社 ヤマシン
本　　社　〒744-0028 山口県下松市藤光町1丁目7番6号
事業本部　〒744-0043 山口県下松市東陽6丁目4番4号ニチリンビル4F

株式会社 晃　成
本　　　社　〒744-0072 山口県下松市望町1丁目15番11号
周南営業所　〒745-0851 山口県周南市大字徳山164

有限会社 キリナカ
〒749-0101 山口県柳井市神代4722-1

しとりん
柳井市柳井津401-3　ぬしだビル1階

Lounge アクアマリン
〒742-0022 柳井市柳井津336-2 亀岡サクセスビル1F

寿司勝
柳井市柳井津349

Luna～ルナ～
〒742-0022 柳井市柳井津亀岡302

スナック かりん
柳井市久保町373

おしゃれ
柳井市柳井津365
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℡083-984-2795

〈車えび 活魚料理〉
民宿 しらい

℡083-973-3917

やきとり大吉
小郡駅前北口店

℡083-900-1352

Values kitchen　黒

℡083-973-6177
カラオケ　座オリオン

℡083-972-0567
純喫茶　長寿

℡083-973-5300
お好み焼き　桃太郎

℡083-973-1239
三久ラーメン

℡083-972-5481
やきとり　味吉

℡083-973-7779
JUNO

℡083-973-6158
パブ　キャット

℡083-974-2096

ケンタッキーフライドチキン
小郡店

℡083-972-2058
ナイトラウンジ　わらじ

℡083-973-8668

元祖ばりそば本舗　春来軒
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℡083-973-8929

〈炭火焼肉〉
我儘厨房　りんこう

℡050-5360-5311
居酒屋　でく

℡083-972-2344
都路里

℡083-972-7200
時代屋

℡083-972-4073
Ａｍｕｒ （アムール）

℡083-972-4664
茶房　さくら

℡083-984-2201
海眺の宿　あいお荘

℡083-973-2940
和　福しま

℡083-972-2501
スナック　千代

℡080-5085-8363

ナイトスポット
Minerva　ミネルヴァ

℡083-972-2021
よしこ

℡083-973-3588
スナック　ボク

℡083-973-3448
ＮＥＷＬＹ　ＫＥＩ

℡083-973-6255
パブ　ＳＥＶＥＮ

℡083-973-7620
しんちゃんラーメン

℡083-972-2000
スナック　ミンク
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℡083-973-0400
salon de 理沙 Iberis

℡083-972-0833
やきとり安兵衛

℡083-900-1308

Heartfull BAR
君がくれた月

℡083-973-2688
家庭料理　やさい畑
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お米の生産 藤村藩嗣
〒745-1131 周南市戸田佐畑

TEL090-9737-0695

くどう 総体
〒746-0001 周南市川崎2丁目6-14

TEL0834-62-7832

司法書士 山本淳事務所
〒746-0038 周南市福川二丁目10番39号

TEL0834-64-2126　FAX0834-64-2129

エディオン ビギン
〒746-0035 周南市福川南町3-5

TEL0834-62-2748

めん工房 げんきや
〒746-0084 周南市大字夜市2511-2

TEL0834-64-4332

山崎自動車整備工場
〒746-0084 周南市大字夜市宮の馬場715-5

TEL090-1339-3362　FAX0834-63-0845

農家レストラン たぬき
〒745-0302 周南市鹿野上1262-2

TEL0834-68-3818

One's home～憩の里～
〒746-0015 周南市清水1丁目2番7号

TEL0834-62-3312

喫茶 由紀
〒746-0015 周南市清水2-15-15

TEL0834-63-4336

毘沙門
〒746-0084 周南市大字夜市627-4

TEL0834-63-1929

味処 ふじい
〒746-0015 周南市清水2丁目6-12

TEL0834-64-1590

株式会社 親和
〒744-0022 下松市西市一丁目9番18号

TEL0833-41-4589　FAX0833-41-3106

誠和工機 株式会社
〒746-0025 周南市古市一丁目13番15号

TEL0834-63-0070　FAX0834-63-0099

190 191
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　2020年4月1日に改正健康増進法が全面施行されてから早一年半が経過しました。組合員の皆様におかれ

ましては、分煙環境の整備について種々のご対応を行われたものと存じます。日本総合研究所の調査結果では、

この法改正により一定割合の店舗において売上等に影響が生じたことが示されています。コロナ禍での対策と

重なり、お客様にどのような分煙環境を提供すべきか難しい判断のこともあったかと存じます。また、コロナ

対策で屋外喫煙場所も一時閉鎖され、一部のお客様にはご不便が生じていたかと思われます。飲食業界として

は、そうした難しい状況でありつつも、引き続き「たばこを吸わないお客様・吸われないお客様に安心してお

店をご利用いただく」ため、望まない受動喫煙の防止を推進していく所存です。組合員の皆様には一層のご協

力を頂きますよう、よろしくお願いいたします。

◇生衛業受動喫煙防止対策事業助成金について
　全国生活衛生営業指導センターにより、労働者災害補償保険（労災保険）の適用を受けない事業主が受動喫

煙防止のための施設整備（喫煙室の設置等）を行う際の助成金交付事業を引き続き実施しています。令和３年

度の申請を受け付けていますので、申請を検討される組合員の方は同センターのホームページ等にて詳細をご

確認ください。

◇改正健康増進法の今後について
　改正法では「既存特定飲食提供施設」や「加熱式たばこ専用喫煙室」等の経過措置が定められていますが、

一方で同法は2025年に見直しが行われる予定とされているため、この経過措置についても改めて検証が行わ

れることが想定されます。飲食業界としては、お客様にとって快適な分煙環境の整備やそのために必要な営業

の自由度を担保していくためにも、改正法の見直しを見据えて引き続き “望まない受動喫煙防止対策 ”を推進

していきたいと考えています。

望まない受動喫煙防止の
取組みについて
日本ならではの分煙先進国を目指して

望まない受動喫煙の防止対策をしっかりと進めてまいりましょう

※【引用】店舗における顧客対応の実態（サマリー）
―生活衛生同業組合加盟店舗に聞いたアンケート調査結果― 2021 年 2月

店舗において既に実施している
取り組み（複数回答可）

各種対応による
業績への影響×

（参考）コロナ対策による喫煙場所の一時閉鎖／廃止

■ 喫煙環境対応が
　 マイナスに影響

■ 喫煙環境対応は
　 影響していない

■ 喫煙環境対応が
　 プラスに影響

監修協力 ： JT

助成制度の対象となる事業主

次の(１)から(３)のすべてに該当する事業主が対象です。

生衛業受動喫煙防止対策事業助成金

助成対象経費

喫煙専用室の設置等の措置事業に係る工費、設備費、備
品費、機械装置費、管理費及び雑役務費

(1)

(3)

(2)

労働者災害補償保険の適用対象となっている事業主（いわゆる「一人親方」）

事業場内において、受動喫煙防止措置を講じた区域以外を禁煙とする事業主

生活衛生関係営業を営む事業主であり、健康増進法（平成14年法律第103号）
に規定する既存特定飲食提供施設の事業主

上限

100万円

助成率

2／3

2020 20232021 20242022 2025

改正健康増進法の見直し （想定）

飲食業界として、将来的な改正健康増進法の見直しも見据え
ながら、適切な分煙環境整備、“ 望まない受動喫煙の防止”
対策を進めてまいります。
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望まない受動喫煙の防止対策をしっかりと進めてまいりましょう

※【引用】店舗における顧客対応の実態（サマリー）
―生活衛生同業組合加盟店舗に聞いたアンケート調査結果― 2021 年 2月

店舗において既に実施している
取り組み（複数回答可）

各種対応による
業績への影響×

（参考）コロナ対策による喫煙場所の一時閉鎖／廃止

■ 喫煙環境対応が
　 マイナスに影響

■ 喫煙環境対応は
　 影響していない

■ 喫煙環境対応が
　 プラスに影響

監修協力 ： JT

助成制度の対象となる事業主

次の(１)から(３)のすべてに該当する事業主が対象です。

生衛業受動喫煙防止対策事業助成金

助成対象経費

喫煙専用室の設置等の措置事業に係る工費、設備費、備
品費、機械装置費、管理費及び雑役務費

(1)

(3)

(2)

労働者災害補償保険の適用対象となっている事業主（いわゆる「一人親方」）

事業場内において、受動喫煙防止措置を講じた区域以外を禁煙とする事業主

生活衛生関係営業を営む事業主であり、健康増進法（平成14年法律第103号）
に規定する既存特定飲食提供施設の事業主

上限

100万円

助成率

2／3

2020 20232021 20242022 2025

改正健康増進法の見直し （想定）

飲食業界として、将来的な改正健康増進法の見直しも見据え
ながら、適切な分煙環境整備、“ 望まない受動喫煙の防止”
対策を進めてまいります。
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主催：全国飲食業生活衛生同業組合連合会
主管：山口県飲食業生活衛生同業組合
後援：厚生労働省・（一社）全国生活衛生同業組合連合会・
　　  山口県・下関市・（一社）下関観光コンベンション協会
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